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Polskie miasteczko” nękają te same, co i innych, problemy finansowe, społeczne, moralne

Sużańskie dylematy
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Fot. Marian Paluszkiewicz90 procent mieszkańców gminy sużańskiej jest bez pracy

W centrum osiedla leży, a raczej l
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stoi, ogromny kamień, na którym wid- 
nieje duża metalowa tablica. Litewskie 

B litery układają się w słowo „Suźonys”, 

rosyjskie - „Sużionis”. „Polskie mia- 
steczko Sużany” - z dumą mówi napo­
tkany pierwszak z wypchanym torni­
strem.

Ten rok dla tego „polskiego mia­
steczka” jest szczególny — po raz pierw­
szy od kilku lat urodziło się tu o jedną 
osobę więcej, niż zmarło.

Głaz jest niczym punkt odniesienia 
w przestrzeni — wokół niego wszystko
się kręci: droga, która w tym miejscu ro­
bi rondo, sklep spożywczy, budynek 
gminy, odnowiony kościół, drewniane 
domy mieszkańców.

W tym miejscu o wszystkim można 
się dowiedzieć: co starosta nowego dla 
gminy zrobił, a ksiądz - dla wiernych, 
czy Antoni znalazł pracę i po ile u Ma­
ryśki flaszka.

„Polskie miasteczko”, gdzie napraw-

dę zdecydowaną większość stanowią 
Polacy, nękają te same, co i wszystkich 
problemy — finansowe, społeczne, mo­
ralne.

Gorzej być nie może

- Nie, nie wiem, gdzie może być go­
rzej. Gorzej z pracą. 90 procent miesz­
kańców jest bez pracy.

pokończenie na str. 12,13 )

Wyświęcenie lądowo-wodnego szlaku w Bujwidzach-—--------- —--------------------------- —------------------

Oaza mowy i wiary ojców
Różnie tu czasem bywaio, 
Lecz Panna Święta, 
Widocznie tak chciaia, 
By mowa ta tu została.

Wersami takiej piosenki witał przy­
byłych gości - uczestników litewsko-pol­
skiego seminarium - szkolny chór w Buj- 
widzach.

Wczoraj w tej miejscowości, znanej 
już w XVI wieku, odbyła się uroczystość

wyświęcenia lądowo — wodnego szlaku 
„Brzegami Wilii” i nadania mu imienia 
hr. Konstantego Tyszkiewicza. Hrabia 
przed ponad stu łaty odbył podróż po 
rzece i swe wrażenia opisał w książce 
"Wilija i jej brzegi". Była to pierwsza i naj­
bardziej fundamentalna praca poświęco­
na naszej"... strumieni rodzicy". Uroczy­
stość była zorganizowana w ramach II Li­
tewsko-Polskiego Seminarium Naukowe­
go i Warsztatów Terenowych, na które

przybyli naukowcy, dyrektorzy wyższych 
szkół, rektor Szkoły Głównej Gospodar­
stwa Wiejskiego w Warszawie prof. dr 
hab. Włodzimierz Kluciński, dziekan wy­
działu Ekonomiczno-Rolnego Szkoły 
Głównej Gospodarstwa Wiejskiego prof. 
dr hab. Marian Podstawka, prof. dr hab. 
Zygmunt Józef Przychodzeń, kierownik 
katedry Nauk Humanistycznych Głównej 
Szkoły Gospodarstwa Wiejskiego i in.

(Dokończenie na str. 2)
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Naszym jedynym przeciwnikiem 

jest obecna skorumpowana władza 
i prowadzona przez nią polityka. 
Wszystkie trudności obecne dotyczą 
każdego człowieka - Litwina, Polaka, 
Rosjanina i każdego innego mieszkają­
cego w naszym kraju.

Rozmaitości “ '
Wilnianie i goście stolicy mogą od­

być wędrówkę w niedaleką jeszcze 
przeszłość, do lat przedwojennych i za­
glądnąć do "instytucji", które działały 
prawie w każdym miasteczku - do szko­
ły, apteki, fryzjerni, do żandarmerii, no 
1 do...domu miłości.

7- Telewizja
Program telewizyjny na cały ty­

dzień. Anonse najciekawszych pozycji. 
Nowa szata graficzna, opisy filmów oraz 
seriali.

8S

Ponad cztery godziny trwała w Syd­
ney barwna i wzruszająca ceremonia 
otwarcia Igrzysk 27 Olimpiady.

Tuż po godzinie 19 czasu lokalnego 
na Stadion Olimpijski w Sydney przy­
byli przewodniczący MKOl - Juan Anto­
nio Samaranch i sir William Deane, ge­
neralny gubernator Australii, reprezen­
tujący głowę państwa, królową Elżbie­
tę II.
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004 # Po cenach producenta handlujemy obuwiem, 
galanterią, skórzaną odzieżą.

• Szsjemy. reperujemy i farbujemy skórzaną odzież.
• Naprawiamy obuwie i galanterię.
< Pi^zyjmujemy indywidualne zamówienia.' 

Dużcy wybór skór i baranic!
godz. 8.00-18.00 godz. 8.00-15.00
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Mimo, że doświadczenie podpowiada może 

coś innego, osobiście jestem przekonany do 

prawdj^ iż życie moje było darem, błogosła­
wieństwem dla świata.
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]^tel. 73 00 36, 8^299^07066, Aniony de Mello
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Kalejdoskop aktualności Oaza mowy i wiary ojców
Papież przyjmie Litwinów

Wczoraj litewska delegacja rządowa udała się z dwudniową wi­
zytą do Watykanu, gdzie zamierza wymienić listy ratyfikacyjne 
trzech umów między Litwą i Stolicą Apostolską.

Są to umowy o aspektach prawnych stosunków Kościoła Kato­
lickiego i państwa, o współpracy w dziedzinie oświaty i kultury oraz 
duszpasterstwie katolików służących w wojsku litewskim.

Dziś delegacja wymieni pisma ratyfikacyjne umów w Watykanie 
z sekretarzem do spraw stosunków z krajami świata. Stolicy Apo­
stolskiej arcybiskupem Jeanem Luoisem Tauranem. z udziałem se­
kretarza stanu Watykanu kardynała Angelo Sodano. W tym samym 
dniu delegację litewską przyjmie papież Jan Paweł 11.

Przewodniczący Sejmu udał się do Niemiec
Wczoraj przewodniczący Sejmu Yytautas Landsbergis z małżon­

ką udał się do Niemiec.
W Schwerinie Landsbergis spotka się z premierem Meklembur­

gii - Pomeranii Przedniej Haraldem Ringsdorffem oraz przywódca­
mi Landtagu, weźmie udział w festiwalu muzyki w Usedonie. gdzie 
zostaną wykonane utwory Mikolajusa Konstantinasa Ciurlionisa 
oraz będzie uczestniczył w dyskusji w kwestiach kultury.

Ćwiczenia
Wczoraj na poligonie w Podbrodziu nastąpiło otwarcie wspól­

nych ćwiczeń żołnierzy litewskich i włoskich „Bałtico 2000”.
W tegorocznych ćwiczeniach uczestniczy blisko 1 tys. włoskich 

żołnierzy. 100 żołnierzy z batalionu poniewieskiego oraz oficerowie 
Sztabu Obrony Wojska Litewskiego. Włosi przywieźli na Litwę wła­
sny sprzęt wojskowy, uzbrojenie. ..Bałtico 2000” potrwają do 6 paź­
dziernika. a ostatni żołnierze włoscy mają opuścić Litwę 16 paź­
dziernika.

Ośrodek — po raz czwarty
w bibliotece publicznej im. Povilasa Yiśinskisa powiatu szawel- 

skiego zostaje otwarty ośrodek informacji europejskiej tego powia­
tu. W wyposażeniu tego ośrodka dopomógł rząd niemiecki.

Obecnie oficjalnie działają już 3 ośrodki informacji europejskiej 
w powiatach kowieńskim, kłajpedzkim. taurożańskim. Głównym 
przeznaczeniem tych ośrodków jest udzielanie mieszkańcom po­
wiatów informacji o integracji kraju z (JE oraz o Unii Europejskiej, 
pobudzanie zainteresowania procesem integracyjnym, dostarczanie 
informacji przedsiębiorstwom, organizacjom, biznesmenom.

W razie nieszczęścia
Wczoraj w filii Butinge spółki „Mażeikię nafta” zorganizowano 

ćwiczenia, podczas których pracownicy uczą się postępowania w ra­
zie nieszczęścia ekologicznego.

Jak poinformowała „Maźeikię nafta”, celem ćwiczeń „działania 
administracji, pracowników oraz służb awaryjnych w razie rozlania 
się ropy naftowej na morzu i zanieczyszczenia nią strefy przybrzeż­
nej”. jest sprawdzenie przygotowania pracowników i posiadanego 
sprzętu.

Zgodnie z komunikatem, takie ćwiczenia na terminalu przepro­
wadza się raz do roku i stanowią one część programu centrum kie­
rowania sytuacjami ekstremalnymi. Terminal w Butinge przygotowa­
nie swego personelu i posiadanego sprzętu do ewentualnych przy­
padków awarii sprawdza raz na trzy miesiące.

Nauka dla obrony państwa
Wczoraj w Instytucie Fizyki Półprzewodników odbyła się zorga­

nizowana przez komitet ds. bezpieczeństwa Związku Centrum kon­
ferencja „Litewska nauka, przemysł 1 technologie - dla obronności 
Litwy”.

Referaty na konferencji wygłosili przewodniczący Związku Cen­
trum Romualdas Ozolas, poseł na Sejm Yytautas Cepas, profesor 
Steponas ASmontas i in.

Transportem do Europy
Wiceminister komunikacji Algirdas Śakalys i dyrektor departa­

mentu stosunków międzynarodowych i integracji europejskiej Al- 
minas Maćiulis uczestniczyli w Brukseli w końcowym posiedzeniu 
grupy współpracy wielostronnego transportu PHARE.

Na dwudniowym posiedzeniu omówi się dokonane prace oraz 
rozpatrzy nowe plany działalności.

Szkolenie pedagogów
Wczoraj w Domu Nauczyciela odbyło się seminarium „Nauka 

o Unii Europejskiej”.
Seminarium poświęcono zapoznaniu nauczycieli historii, geo­

grafii i języka angielskiego z kwestiami integracji europejskiej - 
z negocjacjami Litwy w sprawie członkostwa w UE. priorytetami 
przyszłego przewodnictwa Szwecji, trybem podejmowania uchwał 
w Unii Europejskiej, europarlamentem oraz partiami parlamentarny­
mi i in. Seminarium zorganizowały „Dom Europejski” i Rada Brytyj­
ska.
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Proboszcz parafii św. Jerzego Witold Zuzo opowiedział gościom historię kościoła i podziękował za uczestnictwo w Ofierze świętej
Fot. Marian Paluszkiewicz

(Dokończenie ze str. 1)

Wspólna Eucharystia

Goście najpierw zwiedzili 
most, zwany "małpim", podziwia­
jąc piękne krajobrazy po obu 
stronach rzeki. Momentem kulmi-

nacyjnym była Msza św., którą od­
prawił ksiądz Witold Zuzo. Pod­
czas Eucharystii przypomniał orę­
dzie Ojca św. z okazji Światowego 
Dnia Turystyki w Roku Jubileuszo­
wym. w którym papież wyraża ży­
czenie. ..by turystyka była zawsze 
okazją do owocnych spotkań.

» z^l

szczególnie spotkań z Bogiem”.
Profesor Zygmunt Józef Przy- 

chodzeń dziękował księdzu i ze­
branym za wspólną modlitwę. Pod­
kreślił też dużą wagę patrona ko­
ścioła Jerzego, który jest patronem 
rycerzy, rolników i skautów. Jest 
także patronem kilku krajów Euro­
pejskich: Anglii, Szwecji i Portuga­
lii. Św. Jerzy jest jeszcze patronem 
trzech archidiecezji, leżących dziś 
na terenie Polski i Litwy, tj. archi­
diecezji wileńskiej, białostockiej 
i pińskiej.

‘Dziś na ś(ubmjm l^obiercu stanie ntbodapara:

Jowita iMiczudajtie i ‘Edward Jarosz
‘Bul^iet najpię^igszpcfi lęiiialóui i 

najserśeanieisze żpczenia:
i[(ugicfi,rad'osnijclitatwspótne^opoż-ycia
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V Bujwidze dziś

U’zdrowiu oraz w nieustające-j mitościf 
składają pracownicy firny "Kl.ION" i 
i redatcji “Kuriera Wilcńs&go"

Bujwidze dzisiaj są największą 
pod względem powierzchni i jed­
nocześnie najmniej zaludnioną 
gminą w regionie. Ogółem liczą 
1200 mieszkańców, z tego 300 
mieszka w samych Bujwidzach. 
Zdecydowana większość — Polacy. 
Bujwidze to nie tylko kraina czy­
stych jezior i zielonych łąk. to 
przede wszystkim ..kuźnia polsko-

«ści”. Przyczynili się do tego pra-

Centrum

Wystroju wnętrz

u
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Naugarduko 55a (Smole
Vilnius, tel. (22) 333 4 
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dziadowie i dziadowie dzisiejszej 
młodzieży, jej rodzice, no i oczywi­
ście — szkoła.

Dyrektorka szkoły Halina Raw- 
do jest skromna i niewiele mówi 
o swojej pracy, ale tu właściwie 
słów nie trzeba. Wystarczy spoj­
rzeć na młodzież, posłuchać jej 
mowy, a serce w piersi ..rośnie”. 
Recytacja wierszy o swojej ziemi 
ojczystej, piękne pieśni, wyciskały 
łzy u gości z Polski.

Bujwidzka młodzież tak oto 
mówi: „Dobroci nas nauczyły bab­
cie, a wiara w Boga nam dodaje 
sił”. 1 tu warto przypomnieć, że 
z Ziemi Bujwidzkiej pochodzi 
obecny Metropolita Wrocławski 
ksiądz Henryk Gulbinowicz.

Zapracowana władza

Miejscowi mieszkańcy mówili, 
że w uroczystościach planowany 
był też udział władz rejonowych. 
Obecna była tylko przedstawicielka 
gminy pani Krystyna Pietrukianiec. 
Niestety, nie udało mi się wyjaśnić 
z jakich powodów. Gdy wczoraj 
w drugiej połowie dnia zadzwoni­
łam do Waldemara Tomaszewskie­
go, wicemera rejonu oraz prezesa 
AWPL, powiedział, że nic na ten te­
mat nie wie oraz wyraził oburzenie, 
iż z powodu żądzy „głupich gazeto­
wych sensacji” oderwałam go od 
poważnej pracy. Miło było słyszeć, 
że nasi liderzy nie zajmują się głup­
stwami, jak to niekiedy bywa, lecz 
wreszcie poważną pracą.

Julltta lYyk
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Jeżeli przed 10 laty wielu z bosymi nogami babrało się w piaskownicach, to obecnie mają „piaskownice” napełnione pieniędzmi——

Nasz przeciwnik — skorumpowana władza
We wstępie mini-dane o Min- 

daugasie Lużysie, kandydującym 
do Sejmu z ramienia koalicji socjal­
demokratycznej Algirdasa Brazau- 
skasa. Urodzony we wsi Matuizy 
w rejonie wareńskim, w 1973 ukoń­
czył szkolę średnią w Warenie.

Po jej ukończeniu wstąpił do 
stołecznego Instytutu Inżynierów
Budowlanych, gdzie uzyskał spe-. pełnione są pieniędzmi. W tak krót­
cjalność inżyniera-mechanika. Dal­
sze lata są trwale związane z dzia­
łalnością wielu przedsiębiorstw. 
Najpierw byl Zakład Materiałów 
Budowlanych, gdzie pracował jako 
mistrz, potem Zjednoczenie Tech­
niki Rolniczej. Pełni! też funkcje 
prezydenta Stowarzyszenia Prze­
mysłu Gazowego.

Od tych właśnie spraw produk­
cyjnych i rozpoczynamy naszą roz­
mowę z M. Lużysem.

- Rzeczywiście, jestem „pro- 
dukcyjniakiem” i chyba dlatego jest 
mi trudniej zrozumieć niektóre rze­
czy „niezrozumiale”. Albo inaczej 
mówiąc, trudniej jest mi „zamydlić” 
oczy polityką, prowadzoną przez 
obecną partię. Mam pewne do- 

" świadczenie, wiele lat przepraco­
wałem w produkcji, ale to. co się 

> dzieje obecnie na Litwie jest dla 
mnie niezrozumiałe. Nie mogę zro­
zumieć dlaczego została podaro-
wana mażejkiajska nafta — „Wil- to skończyć z tym podziałem na
liamsowi”. Tak, właśnie podarowa­
na. To samo się stało z prosperują­
cym pomyśłnie „Telekomasem", 
podobny scenariusz dotknął także 
„Lietuvos kuras”. Nie do zrozumie­
nia jest fakt, że absolutnie cała go­
spodarka pracować ma na rzecz 
jednej jedynej partii — konserwaty­
stów, a nie całego narodu. Często 

zadaję też pytanie: jak człowiek, 
mający minimalne zarobki i mini­
malne emerytury, jeszcze żyje?.

Nie wszyscy tak żyją.
O właśnie, że nie wszyscy i to 

napawa oburzeniem. Bo jeżeli jesz­
cze przed 10 laty wielu z bosymi 
nogami babrało się w piaskowni­
cach, to dziś ich „piaskownice” na- 

kim okresie „dorobili się” takich 
bogactw. Rzecz to jest nie do po­
myślenia. A jeżeli się uczciwie do­
robili, dlaczego tak ukrywają swoje 
źródła dochodów, nie chcą znać, 
pomiatają ludźmi, którzy byli obok. 
Wszystko to napawa smutkiem 
i dlatego rodzi się zasadnicze pyta­
nie: kto nami rządzi, jak rządzi 
i w jakim kierunku idziemy?

Ciągle słyszymy, że i za granicą 
są wysokie podatki itd.

Tak, ale nikt nie uwzględnia te­
go, jakie są tam zarobki, jaka jest 
stopa życiowa, jak prężnie działają 
związki zawodowe, broniące intere­
sów ludzi pracy. Zobaczcie tylko 
fakty najświeższe — podrożała ben­
zyna w Europie i już jaka reakcja, 
jaka jedność.

Jak to wszystko naprawić i czy 
można naprawić?

Oczywiście, że można. Najważ­
niejsze. od czego trzeba rozpocząć.

„wyższe sfery”, niższe i na biedotę. 
Jakie to u nas „wyższe sfery” — to 
ci, co się wzbogacili kosztem zwy­
kłych ludzi. To oni zebrali im bo­
gactwa. Każdy powinien sam pra­
cować na siebie. W całej Europie 
rządzą socjaldemokraci, a spójrz- 
my na doświadczenie takich 
państw jak Szwecja, Norwegia, Fin­

landia, jak tam się żyje ludziom, 
gdzie u steru są socjaldemokraci.

Ale znów zadaję to samo pyta­
nie: od czego zacząć?

Od odrodzenia przedsiębiorstw 
przemysłowych, które dostarczały 
dobrą i jakościową produkcję. Fa­
scynacja Zachodem już na pewno 
minęła i ludzie mieli możliwość się 
przekonać, że wyroby wyproduko­
wane na Litwie są nie mniej jako­
ściowe. Ludzie umieją i chcą pra­
cować — tylko pozbawiono ich tej 
możliwości.

Od kogo to idzie?
Tylko i bezapelacyjnie od obec­

nej skorumpowanej władzy — rzą­
du, Sejmu, które na domiar wszyst­
kiego ukrywają przed ludźmi fak­
tyczny stan rzeczy. Przed przedsię­
biorcami są również wszelkie prze­
szkody, żeby nawiązać rzeczową 
i korzystną współpracę. To ostatnie 
się robi w tym celu, żeby na wszel­
ki wypadek zachować sobie wa­
riant zapasowy. Dlatego szeregowe­
mu człowiekowi trudno dojść do 
źródeł informacji.

Smutny to fakt, ale prawie każ­
dy kandydujący zapomina o swych 
obietnicach, kiedy już zostanie wy­
brany.

Ma pani rację i dlatego mimo 
obietnicy, którą tylko może regulo­
wać sumienie każdego człowieka, 
że zrobię wszystko, by nie zawieść 
zaufania tych, kto mię poprze, zo­
bowiązuję się także, że pół wyna­
grodzenia sejmowego (od pierw­
szego wynagrodzenia aż po ostat­
nie) przeznaczę na dożywianie 
dzieci w szkołach. Bo dużo rodzi­
ców, nawet z tak zwanych rodzin 
normalnych, nie stać już na pełno-

r-

„Jeżeli jest dużo rzeczy niezrozumiałych w rządzeniu paristwem, to znaczy, że jest zle 
rządzenie i należy władzę zmienić" — jest w tym pewny Mindaugas Lużys 

wartościowe karmienie dziecka, obecne dotyczą każdego człowie-
a co mówić o rodzinach, które są 
bezrobotne, aspołeczne. Po drugie, 
jeżeli w ciągu dwóch lat nie uda mi 
się nic absolutnie zrobić, to sam 
odejdę z tego miejsca. Kto mnie się do wszystkich wyborców, by 
zna, to na pewno uwierzy, że nie są głosowali za koalicję Ą Brazau-
to puste słowa.

Wybory — tuż tuż. Sądzę, że zadowolony, by ludzie oddali głosy 
wszyscy wyborcy doskonale zrozu- za mnie, socjaldemokratę, przed- 
mieją, że naszym jedynym prze- stawłciela tej koaligi, kandydują- 
ciwnikiem jest obecna skorumpo- cego w okręgu wareńsko-ejszy-
wana władza i prowadzona przez skim, 
nią polityka. Wszystkie trudności Zanotowała

A «

ka - Litwina, Polaka, Rosjanina 
i każdego innego mieszkającego 
w naszym kraju.

Korzystając z okazji, zwracam

cy

skasa numer 9. Byłfym oczywiście

Czwarta Międzynarodowa Konferencja Techniczna

Debiut kwartalnika
Jak już informowaliśmy, 

w dniach 15-18 września br. w Wil­
nie rozpoczęła obrady tradycyjna 
Międzynarodowa Konferencja Tech­
niczna pŁ „Nowoczesne rozwiąza­
nia konstrukcyjne: oczyszczalnie 
ścieków, ogrzewnictwo, wentylacja 
w budownictwie komunalnym, 
przemysłowym i rolnictwie”.

Organizatorami imprezy są Sto­
warzyszenie Inżynierów i Techni­
ków Polskich (STIP) na Litwie z sie­

dzibą w Wilnie, Polskie Zrzeszenie 
Inżynierów i Techników Sanitar­
nych w Warszawie oraz Izba Go­
spodarcza „Ciepłownictwo Pol­
skie” w Ciechanowie.

W konferencji uczestniczy oko­
ło 100 osób z Litwy, Polski, Francji 
i Niemiec. Szczególnie dużą grupę 
stanowią specjaliści z Polski. W dys­
kusjach przewidziany jest udział 
profesorów: Andrzeja Królikowskie­
go, Edwarda Radwańskiego i Mar­

ka Romana z Warszawy, Janusza Je- 
żowieckiego z Wrocławia, Ryszarda 
Błażejewskiego z Poznania.

Zebrani liczą na ciekawe wystą­
pienia dyrektora elektrociepłowni 
w Warszawie Janusza Mroza, dy­
rektora Izby Gospodarczej Stefana 
Serbisty, dyrektora firmy „Vies- 
smann” Aleksandra Charyna z Nie­
miec oraz dyrektora firmy „Sopre- 
ma" Kazimierza Maciułewicza
z Francji.

Konferencje techniczne, orga­
nizowane przez STIP, mają na celu 
zapoznanie z osiągnięciami tech­
nicznymi w Polsce i innych krajach 
zachodnich, nawiązanie kontaktów 
i konkretnej współpracy, wdroże­
nie tych osiągnięć na Wileńszczyź­
nie oraz przybliżenie Litwy do Unii 
Europejskiej.

Dodać należy, że właśnie uka­
zał się pierwszy numer kwartalnika 
„Technik Wileński” zawierający 

szereg ciekawych informacji doty­
czących Konferencji, jak i ogółu 
pracy Stowarzyszenia. Zdaniem Ja­
na Andrzejewskiego, istnieje po­
ważna potrzeba wydawania takie­
go pisma chociażby dlatego, żeby 
na jego łamach mogli dzielić się 
swoim doświadczeniem nie tylko 
nasze „głowy techniczne”, ale tak­
że specjaliści z Polski oraz Polacy 
na emigracji.

Julitta TYyk
. ...... rM ,*«
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l £ Pn&2 Warszawę bliżej!

REWELACYJNE OPROCENTOWANIE LOKAT! 9^

Termin Imies. 3 mieś. 6 mieś. 12 mieś.

LTL 5,1% 7,5% 8,0% 9,1 %

USD 3,7% 5,20/0 5,7% 6,0 o/„

DEM 3,0% 3,5% 3,6 «/o 4,0 %

Odsetki są podane w skali rocznej.
Minimalna suma lokaty 1000 litów lub 
równowartość w innej walucie.

CZEKAMY NA CIEBIE W TWOIM BANKU!
Kredyt Bank S.A.
Ul. Liejyklos .ł/l, Wilno, tel. (22) 79 10 72, 79 11 03, www.ki-edytbank.lt
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„Dziewczyna „Kuriera 2000”
Tradycyjny Konkurs „Kuriera Wileńskiego” 
———i Konsula Generalnego RP w Wilnie

II Polowanie II

Weta Eidikaityte, mam 22 lata. Ukończyłam Wileńską Szkolę Pedagogiczną. IV 
przyszłości mam zamiar zaocznie studiować polonistykę. Moim marzeniem jest pra­
cować nauczycielką klas początkowych. Lubię obcować z dziećmi, chociaż to wymaga 
dużo cierpliwości. Moje hobby — czytanie, podróże, opieka nad zwierzętami

Na laureatki czekają trzy nagrody główne. Zostaną wybrane 
Dziewczyny: "Kuriera" (nagroda główna), Czytelników, Publiczno­
ści, Elegancji, Foto, Talentu. Będą też wylosowane nagrody specjal­
ne. Wielkie show z loteriami, muzyką, śpiewem, tańcem, pokazem 
mody odbędzie się tradycyjnie 6 stycznia. O godzinie i miejscu im­
prezy poinformujemy dodatkowo.

5J POLAK ROKU 2000 JJ

Szanowni Czytelnicy, Redakcja „KW” i Konsul Generalny RP w 
Wilnie ogłaszają kolejny, trzeci już z kolei konkurs na najpopu­
larniejszego Polaka roku. Przypominamy, że zwycięzcami byli 
posłowie, w 1998 r. - Jan Mincewicz i w 1999 r. Jan Sienkiewicz. Kto 
będzie zwycięzcą w tym roku, zależy od Was.

Szanowny Czytelniku!

Serdecznie zapraszamy do udziału 
w tradycyjnym konkursie „Polak roku 2000”.

Zgłoszenia prosimy nadsyłać tylko na kuponach 
(nie kserować!).

Red. „Kurier Wileński
Birbynię g. 4
LT-2030, Vilnius
Lietuvos Respublika

»

(z dopiskiem - „Polak roku”).

Można wpisać nazwisko 1 kandydata — tylko obywatela Litwy.
Ilość kuponów nie jest ograniczona.
Czekamy na Wasze listy do 15 grudnia 2000 roku. Wśród 

Czytelników będą rozlosowane atrakcyjne nagrody. Przypominamy, 
że w poprzednich edycjach konkursu triumfowali posłowie Jan 
Mincewicz i Jan Sienkiewicz.

Informacja pod tel. 608 444.

Imię
Nazwisko

Krótka charakterystyka 
kandydata

Z powodu pomyłki celowni­
czego fregaty rosyjskiej Floty Pa­
cyfiku ranne zostało cielę pasą­
ce się w pobliżu jednego z osiedli 
w Kraju Nadmorskim - podała 
wczoraj agencja Interfax.

Incydent wydarzył się w czwar­
tek, podczas ćwiczeń bojowych 
w Zatoce Piotra Wielkiego, koło 
Władywostoku.

Pocisk ze 100-milimetrowego 
działa pokładowego fregaty "Ad­
mirał Pantelejew" (w oficjalnej ter­
minologii rosyjskiej - dużego okrę­
tu przeciwpodwodnego) trafił 
w okolice osiedla Sławianka-3. Po­
cisk upadł na pastwisko. Odłamki 
trafiły w pasącego się cielaka.

Agencja nie podała, czy cielę 
przeżyło. Wiadomo, że ludzie 
nie ucierpieli w wyniku incyden- 
tu.Wszczęto śledztwo, które ma 
wyjaśnić okoliczności zdarzenia.

Wpisane w zawód
31-letnia duńska striptizer­

ka, która rozebrała widza i pozo­
rowała z nim akt seksualny, zo­
stała wczoraj skazana przez sąd 
w miejscowości Lemvig na mie- 
siąc więzienia w zawieszeniu za 
obrazę obyczajności.

Striptizerka podczas występu 
w dyskotece zaciągnęła 23-letnie- 
go mężczyznę na parkiet, założy­
ła mu kajdanki, rozebrała go 
i rozpoczęła symulację aktu sek­
sualnego.

Jednak spektakl ten nie spodo­
bał się jej wybrańcowi, który zło­
żył skargę.

Striptizerka wyjaśniła w są­
dzie, że w jej zawód wpisane jest 
"przekraczanie granic przyzwo­
itości".

-------------Mer stolicy nagrodził ludzi dbających o piękno

Kwitnące Wilno Konkurent Kaziuka?
W mieście prawie na cały miesiąc ożyło przedwojenne miasteczko

Pod taką dewizą w tym roku 
przebiegał konkurs na najładniej 
ukwiecony balkon stolicy i najeeste- 
tyczniej urządzony teren. Rozpoczy­
nając od czerwca, każdy mógł w nim 
wziąć udział.

Przypomnieć przy okazji trze­
ba, że w roku ubiegłym bezkonku­
rencyjny był balkon naszej czytel­
niczki Romualdy Mickiewicz, która 
na balkonie swego szarego piętro­
wego bloku potrafiła stworzyć cu­
do. Ożył nie tylko ten dom, ale zda­
wało się, że i cała dzielnica zaja­
śniała od bogatej gamy kolorystycz­
nej kwitnącej tu petunii. Wtedy to 
jeszcze raz uzmysłowiliśmy sobie 
niby tak prostą prawdę, że trzeba 
tylko chcieć, a można ubarwić swe 
życie. Przypomniały mi się słowa 
znanego chirurga Yinkusa, który 
kiedyś powiedział, że kiedy się co­
dziennie styka z chorobą, śmiercią, 
wtedy się widzi, jak niezbędny jest 
zapach kwiatów dla chorego. Do- 
daje mu sił, a czasami zwycięża 
chorobę. Cieszyć się tylko trzeba, 
że ta doroczna już impreza stała się 
tradycyjną w naszym mieście i co­
rocznie wśród zwycięzców są no­
we nazwiska ludzi, dla których 
kwiaty są nie tylko pasją, ale i sen-

Szkoła A.Sobolewa
zaprasza na poranne, dzienne i wieczorowe 
kursy kierowców kategorii "B".
Klasa komputerowa - nowy program. Cena - 450 Lt.

w śródmieściu: Pamenkalnio 19-17
W Justyniszkach: Rygos 10 
tel (8 22) 76 27 32

sem życia.
Niełatwe zadanie miała komisja, 

zanim wyłoniła zwycięzców w róż­
nych kategoriach. W kategorii - naj­
ładniej ukwieconego balkonu zwy­
ciężyli Lołita i Algirdas Vileikisowie, 
mieszkający przy ulicy Smelio na 
Antokolu. Cieszy fakt, że do tego 
zwycięstwa przyczynił się sponsor 
Wojciech Gabrilewski, właściciel fir­
my „Lostika”, zajmującej się szkle­
niem balkonów w sposób bezramo- 
wy. Zaplanowaliśmy sobie wizytę 
u państwa Yileikisów i pokazania 
czytelnikowi ich ukwieconego dzie­
ła i napisania o tym szerzej. Na dru­
gim miejscu był Alvydas Songaila, 
mieszkający przy ulicy Tatarskiej, 
a na trzecim Juozas Sirusas (Źemy- 
nos). Jeżeli chodzi o przedsiębior­
stwa i firmy - to najlepiej się zapre­
zentowały balkony hotelu „Stikliai”, 
a już najładniej zagospodarowany 
teren ma szpital uniwersytecki „San- 
toriSkiy klinikos”. Wśród zagród 
palmę pierwszeństwa zdobyli Rita 
i Rimantas Aliukoniai, mieszkający 
przy ulicy Sangrudos.

Dyplomy podziękowania od 
mera otrzymali „Ekskomisarę biu- 
ras" oraz hotel „Źaliasis tiltas'

H. G.

Pomysł się zrodził daleko wcze­
śniej. I kto wie, czy by doszło kiedy 
do jego realizacji, gdyby nie Yytenis 
Urba, właściciel „Marceliukes klie- 
tis”, człowiek rozkochany w histo­
rii, we wszystkim, co dotyczy prze­
szłości.

Ma w swych zbiorach wiele uni­
kalnych przyrządów, warsztatów, 
odzwierciedlających działalność 
rzemieślników wileńskich. I dlate­
go, kiedy przyszło do idei zorgani­
zowania w stolicy Litwy kiermaszu 
jesiennego — chętnie zabrał się do 
pracy.

Do pracy, czyli do budowania 
tego fantastycznego miasteczka, 
które powstało w samym centrum 
Starówki, na Placu Ratuszowym. Bę­

Ain!/(iińlimull^^^^^^ I Tae.si(Miirluiiiisli}e/
Z aUai/i Mu 
uńąifinUę najsente^^^^ s
(tuto Kimała. SKicrej gorącej 
i inaalej miłości, toiajemnego 
iioiamienia orai wsieUiicli łask'
Bolijch na wsujsUae lala r ''

składają: mama, brat z rodziną, 
ciocie z rodzinami

dzie żyło prawie miesiąc, do dnia, 
kiedy się zakończą Dni Stolicy.

— To świetnie, że Wilno ma Ka­
ziuka, czyli kiermasz wiosenny, ale 
ludzie nie mniej chcą się zabawić 
jesienią, kiedy prace zbliżają się ku 
końcowi, kiedy czas na rozrywkę — 
mówi Yytenis Urba, a faktycznie na 
te dni burmistrz tego miasteczka.

A rozrywki brakować nie bę­
dzie. Wilnianie i goście stolicy mo­
gą więc odbyć wędrówkę w nieda­
leką jeszcze przeszłość, do lat 
przedwojennych i zaglądnąć do „in­
stytucji”, które działały prawie 
w każdym miasteczku — do szkoły, 
apteki, fryzjerni, do żandarmerii, no 
i do... domu miłości. W drugiej czę­
ści miasteczka rozlokowali się rze­

mieślnicy. W samym centrum — 
ogromny piec (specjalnie wybudo­
wany przez zduna z Pasvalysu na tę 
okazję), gdzie wypiekane są pach­
nące bochny chleba. Tuż obok 
w masarni są robione i wędzone 
kiełbasy. Sprowadzono też maszy­
nę do tłuczenia kamieni.

Yytenis Urba żartował, że część 
mniejszych kamieni przekażą dla 
mera stolicy, żeby miał czym jamy 
drogowe wymościć. W miasteczku 
można też zobaczyć, jakie to daw­
niej „automatyczne” pralki były 
w domach wilnianek, jakie żelazka. 
Słowem, wszystkiego nie wymie­
nisz. Nie można pominąć też na­
szych palm wileńskich (bo jakiż to 
kiermasz bez nich), które prezentu­
je znana palmiarka Leokadia Szat­
kowska. Pomyślano też o dzieciach, 
czyli atrakcjach dla nich. Jest wóz- 
huśtawka, jest też zjeżdżalnia, do... 
słomy i jest jeszcze wiele innych 
rozrywek, które wypróbować moż­
na tylko tu, na miejscu. Dlatego też 
radzimy wybrać się z całą rodziną 
na Plac Ratuszowy. Nie pożałujecie.

Kiermasz naprawdę jest świet­
ny, ale czy będzie konkurencyjnym 
dla kaziukowego — czas pokaże. 
A propos, co do imienia Franci­
szek: zdecydowało to, że 17 wrze­
śnia imieniny obchodzi właśnie 
Franciszek. Brzmi to imię tak swoj­
sko, tak wileńsko, może więc Ka- 
ziuk będzie miał powody być za­
zdrosnym o rywala....

Helena Gładkowska
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i bezużyteczny
Dyrekcja światowej wystawy 

„Expo 2000” w Hanowerze przypo­
mniała władzom litewskim, że do 
początku lutego Litwa powinna 
zdemontować obiekt, który koszto­
wał 10 min Lt.

Jak pisze dziennik „Lietuvos ry­
tas”, zdemontowanie budowli, ro­
zebranie komunikacji, wywiezie­
nie śmieci, uporządkowanie tery­
torium i przewiezienie pawilonu 
na Litwę kosztowałoby jeszcze 8 
min Lt.

Jaskrawo żółty, futurystyczny 
pawilon o powierzchni 1000 m kw. 
był uznany jako jeden z najlep­
szych obiektów wystawy, razem 
z pracami architektów Szwajcarii, 
Holandii, Japonii i Węgier.

Zdaniem dyrektora generalne­
go Funduszu Majątku Państwowe­
go Litwy Stasysa Vaitkevieiusa, 
zgodnie z ustawami niemieckimi, 
jeśli budynek nie jest prowizorycz­
ny, może on być sprzedany tylko 
z ziemią. Chcąc zrekonstruować 
pawilon na stałe przedstawiciel­
stwo, należałoby załatwić formal­
ności prawne, zakupić ziemię, na 
której stoi budynek. Obecnie war­
tość ziemi sięga 640 tys. Lt, jednak­
że ta ulgowa taryfa będzie obowią­
zywała tylko do 31 października. 
Rząd litewski powinien w trybie pil­
nym zawiadomić dyrekcję „Expo 
2000” o tym, co uczyni z budyn­
kiem.

W Hanowerze sprzedano tyl­
ko 5 pawilonów. Najlepsza cena — 
to zaledwie 10 % ceny budowy 
obiektu.

Tworzeniu ekspozycji litew­
skiej od początku towarzyszyły 
skandale. Dopiero po skandalu pu­
blicznym jeszcze jeden moderni­
styczny projekt architektów Mariny 
Bućiene, Audriusa Bućasa i Ginta- 
rasa Kuginisa komisja Ministerstwa 
Gospodarki uznała jako najlepszy.

(BNS)
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Dążenia Związku Liberałów Litwy:
Mniej podatków - więcej dochodów Więcej wolności - mniej samowoli

■ Podatek dochodowy od osób liwcznych ziniiiejszĄ’my z 33 procent 
do 24 procent - każdej osobie od każdych zarobionych 100 litów
pozostanie o 9 litów więcej.
■ Nie opodatkowane minimum 
wynagrodzenia za pracę będzie 
430 litów - każdy pracujący co 
miesiąc otrzyma o 70 litów 
więcej niż dziś.
■ Zniesiemy podatek od zysku - 
staną się niepotrzebne 
skomplikowane i zawile 
obliczenia.
■ Płacenie podatków i ich 
zbieranie staną się mniej 
skomplikowane - system będzie 
nie tylko przejrzysty, lecz 
także ustabilizowany.
■ Bezrobocie zmniejszymy z 
12 do 7 procent - to 100 
tysięcy nowych miejsc pracy.
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■ Będziemy bronić praw przyrodzonych i wolności człowieka, 
zapewniały bezpieczeństwo zdrowia i mienia człowieka - na te cele 
potrzebne środki będą przyznawane na bezpośrednią działalność, a nie 
będą błądzić w labiryntach urzędów.

KUj lv I. .> D Ku»

■ Policja będzie reagować na 
drobne wykroczenia, przypadki 
chuligaństwa - każdy obywatel 
będzie broniony.
■ Wyraźnie określimy granice 
działałności państwowych 
instytucji karnych i ich 
funkcjonariuszy.
■ Zapewnimy skuteczne 
odszkodowanie za szkody 
moralne i materialne.
■ Będziemy popierać programy 
„bezpiecznego sąsiedztwa" - 
aktywna pomoc łudzi pomoże 
policji stworzyć naprawdę 
bezpieczne państwo.

Zbezczeszczono grób
w Wilnie na cmentarzu ży­

dowskim Suderwa został zbez­
czeszczony grób skazanego na ka­
rę śmierci byłego herszta prze­
stępczego gangu „Brygada wiłeń- 
ska” Borisa Dekanidze.

W czwartek, w godzinach po­
południowych dyrektor opiekują­
cej się cmentarzem spółki „Labra- 
doras i Co” zawiadomił policję, że 
na cmentarzu przy ul. Buivy- 
diSkes z pomnika nagrobnego De­
kanidze wyłamano wszystkie lite­
ry i wyrwano rośliny upiększające 
grób.

W 1995 r. na Dekanidze został 
wykonany wyrok śmierci za zorga­
nizowanie zabójstwa dziennikarza 
gazety „Respublika” Vitasa Lingy- 
sa. Dekanidze był ostatnim, na 
którym wykonano karę śmierci 
przed zniesieniem jej na Litwie.

(BNS)

Mniej biurokracji - więcej porządku Więcej nauki - mniej przestępstw

■ Zmniejszymy ilość członków Sejmu - zaoszczędzone środki pieniężne 
przeznaczymy na opracowanie jakościowych ustaw.
■ Ilość Ministerstw zmniejszymy z 14 do 12.
■ Ilość okręgów zmniejszymy z 10 do 6: zawężymy funkcje okręgów - 
przekażemy je samorządom, okręgi będą koordynować programy 
regionalne - każdy łatwiej będzie mógł kontaktować z władzami.
■ Merowie samorządów będą wybierani na wyborach bezpośrednicłi - 
głos każdego człowieka będzie decydować, kto będzie proponował 
władzę miejscową.
■ Będzie zniesiona połowa instytucji biurokratycznej kontroli i nadzoru - 
zmniejszą się koszta podatników.

■ Każdy uczeń po ukończeniu szkoły średniej będzie umiał korzystać i 
pracować na komputerze - co roku 27 tysięcy absolwentów' szkół 
Litwy znajdą miejsce na studia lub pracę.
■ Wdrożymy zasadę „pieniądze w ślad za dzieckiem": na naukę każdego 
ucznia będzie przydzielona pewna suma pieniędzy, pozwalająca 
pozyskać wykształcenie w wybranej szkole - państwowej lub prywatnej.
■ Zrezygnujemy z drobiazgowej regulacji życia szkoły.
■ Będą stworzone warunki studiów według programów państwowych i 
skutecznie działający system kredytowania studiów w wyższej szkole.
■ Będziemy wspierać rozwój nauki, finansując na drodze konkursowej 
postępowi programy badań naukowych i użytkowych.

Za władzę - godną człowieka, za państwo - godne imienia Ojczyzny

Nr.
i
8 L ■ E T U V O SI Pebi> program wjbnrczy ZLl jest na strunie Intemetuncj wwu IK It

UETWOS . 
UBERALy 
SĄJUMGA

K E L I A S

1

Zmarł Jerzy Giedroyc
W nocy z czwartku na piątek 

zmarł w klinice w Maisons-Laffit- 
te pod Paryżem Jerzy Giedroyc, 
założyciel, redaktor i wydawca 
paryskiej "Kultury". Przyczyną 
zgonu był atak serca.

Jak podaje jego otoczenie, 
Jerzy Giedroyc, urodzony w roku 
1906, czul się źle już od kilku ty­
godni. W klinice przebywał od

ubiegłego piątku. (Wcześniej po­
dawano, że od wtorku).

Był twórcą i dyrektorem jed­
nej z najbardziej zasłużonych 
polskich instytucji kulturalnych 
i wydawniczych na emigracji - In­
stytutu Literackiego.

W okresie międzywojennym 
był redaktorem tygodnika "Bunt 
Młodych".

w czasie II wojnie światowej 
działał w polskiej służbie dyplo­
matycznej.

W czasie 11 wojny światowej 
służył w wojsku - w Samodzielnej 
Brygadzie Strzelców Karpackich 
na Bliskim Wschodzie, a później 
w II Korpusie Polskim. Prowadził 
działalność kulturalną i wydawni­
czą dla wojska.

Z bólem odebrałem wiadomość o śmierci 
jednego z największych Polaków — 

Jerzego Giedroycia.
Jest to niepowetowana strata dla nas wszystkich.

Cała Litwa boieje nad utratą swego Honorowego Obywatela, 
który zawsze wieńył i wspierał jej dążenia do Niepodległości. 
Składam wyrazy współczucia Rodzinie, Bliskim i przyjaciołom. 

Na zawsze zostanie w pamięci jako wybitny pubłicysta, praw­
dziwy Polak i, po prosta, wspaniały człowiek...

Pokój Jego duszy
Czesław Okińczyc 

Sygnatariusz Aktu Niepodległości Litwy, 
Prezes Radia „Znad Wilii”
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20.00.

t-
Człowiek 
o północy

■ w Thriller. Na autostradzie 
znaleziono zwłoki kilku 
Rosjan. Należeli oni do 
gangu z Meksyku, przemy­
cającego benzynę. Kierow­
ców cysterny napadli prze­
brani za policjantów bo- 
jówkarze z mafii kambo- 
dżańskiej. Policjant John 
Gang rozumie język kam- 
bodżański, dlatego włą­
czono go do śledztwa. Pod­
czas pewnej operacji 
John, słuchając potajem­
nie rozmowy mafiozi, do­
wiaduje się, że w gangu 
jest pracujący potajemnie 
policjant, który ma być 
zdemaskowany i zamordo­
wany.

■

L'.-" ■'

3 ■

19.50

Zręczny 
Jack

USA/Australla, 1994, ko­
media, reż. Simon Wincer, 
wyk. Paul Hogan, Cuba Go- 
oding Jr, Beverly D’Ange- 
lo, Kamala Lopez-Dawson. 
Jack Cane jest Australij­
czykiem, mieszkającym 
na Dzikim Zachodzie. 
Pewnego razu podczas ra­
bowania banku jako za­
kładnika bierze Bena Doy- 
le. Obaj zaprzyjaźniają 
się i Ben zaczyna uczyć 
się rzemiosła rabowania 
banków...

iPoiLONn^ ■

20.00

Sauna

Akcja tej współczesnej ko­
medii satyrycznej o cha- 

; rakterze politycznym roz- 
’ grywa się w latach osiem­

dziesiątych w Helsinkach. 
I W hotelowej saunie spoty­

ka się kilku uczestników 
naukowego sympozjum - 
Rosjanin, Polak, Czech, 
Węgier, Niemiec oraz Fin 
i Amerykanin. Ci ostatni 
z zaciekawieniem przysłu­
chują się dyskusjom to­
czonym przez przedstawi­
cieli Europy Wschodniej, 
którzy — skłóceni, prowo­
kacyjni i zaczepni - potra­
fią rozmawiać jedynie 
o polityce...

8.00 Dzień dobry.
9.00 Sydney 2000.
9.15 Dziennik olimpiady.
10.00 XXVII Lemie 

Igrzyska 
Olimpijskie. 
Pływanie.

11.55 Sydney 2000.
12.00 XXVłł Letnie 

Igrzyska 
Olimpijskie.
Boks.

13.30 Sydney 2000.
13.45 Program 

mniejszości 
narodowych. 
Rozmowy wileńskie.

13.45 Film dok.
15.00 S. „Po prostu bajka".
16.00 Wiadomości.
16.05 Z całej Litwy.
16.35 Zagadki historii.
17.20 Koncert życzeń.
18.15 Wiadomości.
18.25 Zegar Europy.
18.50 Film lab.

„Daleko od oczu".
20.30 Panorama.
21.00 Sydney 2000.
21.15 Dziennik olimpiady.
22.15 Sydney 2000.
22.30 Z

międzynarodowego 
lestiwalu folkloru 
instrumentalnego.

23.00 Wiadomości.
23.15 Musical „Cyganka".
1.35 „Integral".
2.15 Sydney 2000.
2.30 XXVII Lemie 

Igrzyska 
Olimpijskie. 
Koszykówka.
Litwa - Wiochy.

4.15 Sydney 2000.

8.00 Filmy anim.
9.00 Poranne kolo.
10.35 Nowa komunikacja.
11.00 ABC zdrowia.
11.30 Cztery kola.
11.50 Wiadomości 

z Hollywoodu.
12.05 Z kolekcji 

Discovery.
13.00 Świat dziwaków.
14.10 S. „Czarodziejka".
14.35 S. „Przyjaciele".
15.00 S. „Prawo 

do miłości".
15.50 S. „Sąsiedzi".
16.15 S. „Renegat".
17.05 S. „Rodzinka 

Adamsów".
17.30 S. „Szympansowa 

telewizja".
17.55 „Zamek Takeszi".
18.45 Wiadomości.
18.55 Panorama

„wiadomości 
rowerowych".

19.30 „Klucze do Tulsy", 
dramat krym., USA, 
1997 r.

21.35 „Dyrektor szkoły", 
thriller, USA, 1994 r.

23,20 „Północny 
ekspres", dramat, 
Anglia, 1978 r.

^^BTV
7.35 Karuzela.
8.30 Dla dzieci.
9.40 S. ,nipper“.
10.30 Gladiatorzy 

amerykańscy.
12.00 Wiadomości.
12.05 Rings.

15.30 S. „Razem".
16.00 Wiadomości.
16.10 Światowe 

zawody żeglarskie.
17.00 S. „Władca 

zwierząt". 1
7.50 S. „Komisarz Rex“.
18.45 Wiadomości.
19.00 Krwawa fala.
19.20 Program humor.
19.55 Loteria „Perlas".
20.00 „Człowiek o 

północy", 
thriller, USA, 1994.

21.35121.45 „Rings".
23.40 „Radioaktywne 

sny", lilm fantast., 
USA, 1986.

1.20 - 7.50 EWTN.

7.45 Tełeshop.
8.00 Dla dzieci.
9.25 Film anim. 

„Simpsonowie".
9.55 S. „Batman".
10.20 S. „Siódme niebo".
11.10 S. „Niebo Afryki".
11.35 Program kulinarny.
12.00 „Intymne 

rozmowy", komedia 
romantyczna, 
USA, 1959 r.

13.30 Film dok.
14.20 Dziewiątka 

starych anegdot
14.45 Piłka nożna. 

„Żałgiris" Wilno 
- „FBK Kaunas" 
Kowno.

16.30 S. „V.I.P.".
17.20 S. „Słoneczny 

patrol".
18.10 S. „Beverly

Hills, 90210".
19.00 Wiadomości TV 3.
19.15 Sport TV 3. Pogoda.
19.20 Niech żyje król.
19.50 „Zręczny Jack", 

komedia, 
USA/Australia, 1994 r.

21.30 „Zle towarzystwo", 
thriller, USA, 1995 r.

23.20 „Znak IV; 
przebudzenie", 

film grozy, 
USA, 1991 r.

8.05 Z Wilna.
8.20 Budownictwo.
8.50 „Niediela".
9.20 O miłości.
9.501 paluszki 

obliżesz.
10.20 Aby Litwie 

było lepiej.
11.00 Z Moskwy.
11.15 Film fab.

„Staroświecki 
wodewil".

12.35 Nasze ukochane 
zwierzęta.

13.10 Własna gra.
13.40 Czynnik X.
14.10 Show SW.
15.10 „Ja sama".
16.30 „Na zdrowie, 

kochany", 
lilm fab., 
Gruzja, 1981 r.

18.00 Z Moskwy.
18.15 Patrol drogowy.
18.40 Wybory 2000.
19.10 S. „Blaski i cienie 

życia kurtyzan".
20.00 „Do góry nogami 

i odwrotnie", 
film fab., 
Grecja, 1993.

22,05 Gorączka 
sobotniego wieczoru.

22.45 Patrol drogowy.

23.00 Radiohity.

9.00 Dotknięcie.
10.00 Program dla dzieci.
10.30 Bądźmy zdrowi.
11.00 Film fab. „Gracze".
12.30 Program

o Poczcie 
Litewskiej.

13.30 Kogo będziemy 
wybierać do 
Sejmu Litwy.

13.00 Mozaika muz.
14.00 Twój

wychowanek.
14.30 Film dok.
15.00 Film dla dzieci 

„Trzeci książę".
17.00 Film anim.
17.30 Oaza.
18.00 Nauka

i technika.
18.30 Pogląd od 

poniedziałku 
do piątku.

19.45 S. „Mądrala".
20.55 Film fab.

„Rozpalony asfalt".
22.50 Film fab.

„Nowy boss".
5.10 fgrzyska 

olimpijskie.

16.00 Moja rodzina.
17.00 Loteria.
18.00 Wiadomości.
18.35 Program rozr.
19.10 Komedia

„Austin Powers
- szpieg, który 
mnie uwiódP (USA).

21.15 Dziennik 
olimpiady.

22.20 Film fab.
„Upodobania".

0.20 Pogoda.

7VPOLD/V//1

OPT__________________

7.25 Graj, harmonio.
8.00 Wiadomości.
8.10 Smakołyk.
8.30 Ratownicy.
9.00 Po łaźni.
9.35 Poczta poranna.
10.10 Film fab.

„Spotkanie 
z młodością".

11.50 Igrzyska olimpijskie.
13.00 Wiadomości.
13.10 S. „Góral".
14.05 Igrzyska olimpijskie.
16.00 Wiadomości.
16.15 Kobiece historie.
16.45 „Jeralasz".
17.00 Komedia

„Trzej panowie 
i mata lady".

19.00 Program autorski 
S. Dorenki.

19.55 Pogoda.
20.00 Igrzyska 

olimpijskie.
20.10 Thriller 

„Wewnętrzne 
śledztwo".

22.15 Igrzyska 
olimpijskie.

23.20 Film fab.
„Śniadanie 
nagusa".

5.30 Pogadanki 
o rybołówstwie.

6.00 Film przygód.
„Życie i niezwykle 
przygody 
Robinsona Crusoe".

7.30 Film anim.
7.55 Pogoda.
8.00 Dzień dobry, 

kraju.
8,50 Telegra.
9.35 Sam sobie

reżyserem.
10.05 S. „Przyjaciele".
10.35 Zloty klucz.
10.55 S. „Komisarz Rex".
12.00 Wiadomości.
12.20 Film krym.

„Powrót
„Św. Łukasza".

14.00 Panorama
międzynarodowa.

15.00 Klub prasowy.

6.05 S. „Capital City”.
7.00 Spotkania 

kresowe.
7.30 S. „Radio Romans”.
8.55 Magazyn 

katolicki.
9.20 Ala i As 

- program dla dzieci.
9.45 S. anim. „Babar".
10.10 Hity satelity.
10.25 Uczmy się 

polskiego.
10.50 S. „Palce lizać”.
11.15 Tradycje 

— folkogranie.
11.45 Razem we 

wspólnej 
Europie — reportaż.

12.10 Scena młodego 
widza.

13.10 Gościniec.
13.40 „Z matką w sercu” — 

lilm dok.
14.30 Kocham Polskę.
15.00 Zjazd rycerstwa w 

Gnieźnie.
15.50 Dziennik 

telewizyjny.
16.00 Polska w ogniu.
16.30 Magazyn

Polonijny 
z Niemiec.

17.00 Teleexpress.
17.15 Kronika olimpijska.
17.35 Hulaj dusza.
18.10 S. „Na dobre

i na zle”.
19.05 Nasz przyjaciel, 

Mietek — 
Mój przyjaciel, 
papież.

19.20 Dobranocka.
19.30 Wiadomości.
19.50 Pogoda.
19.53 SporL
20.00 „Sauna” 

- komedia.
21.30 Dwójka z Trójką 

- program rozryw.
22.15 Teledyski.
22.30 Panorama.
23.00 Zwierzenia 

kontrolowane.
23.30 Laureaci 

konkursów 
chopinowskich.

24.00 Sportowa 
sobota.

S POLS/vr

6.00 Disco Relax.
7.00 Dyżurny satyryk 

kraju.
7.30 Magazyn religijny.
8.00 4 X 4 - magazyn 

motoryzacyjny.
8.30 S. anim. „Godzilla”.
9.00 S. anim. -przyg.

„Spider-Man”.
9.25 S. „Power 

Rangers".
9.55 S. sensac.

„Strażnik Teksasu".
10.50 „Na zawsze” — film.
12.35 „Klan

Sycylijczyków” 
— dramat krym.

14.40 Gospodarz:

gra - zabawa.
15.10 Disco

Polo Live.
15.50 Fundacja Polsat
16.00 Informacje.
16.10 Prognoza pogody.
16.20 Dyżurny 

satyryk 
kraju.

16.50 S. komed. 
„Przyjaciele".

17.20 S. „Asy z klasy”.
18.10 Idź na całość.
19.05 S. „Gliniarz z 

dżungli”.
20.30 S. komed.

„Duża przerwa”.
20,50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka.

21.00 S. „Niewiarygodne, 
ale prawdziwe”.

21.30 Kurier Sensacji.
22.00 „Dramatyczna 

ucieczka” — film.
23.30 Ogłoszenie 

wyników LOTTO.
23.35 S. „Opowieści z 

krypty”.
0.05 S. „Zatoka 

namiętności”.
1.05 „Klub Wildside” 

- lilm.
2.55 Muzyka na bis.

06.00 Teledyski
07.00 Odjazdowe 

kreskówki:
10.40 Zagubiony 

w czasie - 
S. fantast-nauk.

11.30 „Do diabla z 
bohaterami" - 
film sens. USA.

13.10 Teleturniej muzyczny
13.40 „Tata major" 

- S. komed.
14.05 „Cienka niebieska 

linia' - S. komed.
14.40 „Tajemnicza 

wyspa" - S. przyg.
15.05 „Ukryte miasto" 

- S. przyg.
15.30 „SeaOuest' -

S. fantastyczno- 
naukowy

16.20 „Grom w raju" 
- S. sens.

17.05 „Czynnik PSI IV" 
- S. fantastyczno- 
naukowy

17.55 „Śmiechoteka" 
- progr. rozr.

18.30 „Gra w przeboje" 
- teleturniej muz.

19.00 „Zoom" - 
mag. sens.

19.30 „Zwariowana 
kamera" - progr. rozr.

20.25 „Indiańska krew" 
- film akcji

22.15 „Ciemnia" 
film sensacyjno- 
obyczajowy

00.00 „One West Waikiki" 
- S. sens.

00.50 „Czynnik PSI IV" 
- S. fantastyczno 
-naukowy

01.35 „Trzęsienie 
ziemi" - film 
katastroficzny

03.35 „Indiańska krew" 
- film akcji.

mag. filmowy.
08.30 „Ginący ryś", 

lilm dok.
09.30 „Sandokan", 

S. anim.
10.00 „Reboot", S. anim.
10.30 „Beetleborgs". S. 

dla dzieci.
11.00 „Kapitan Power", S. 

dla dzieci.
11.30 „Po drugiej 

stronie lustra"
12.00 „Jaguar: Year 

of the Cat", lilm dok.
13.00 „V max“, mag. moL
13.30 „EKJM muratora", 

mag. por.
14.00 „A kuku", 

progr. rozr.
14.30 „Monsieur", flm lab.
16.20 „Luzik Guzik", S. 

obycz.
16.50 „Czułość i 

kłamstwa", 
telenowela

17.45 Dziennik
18.00 „Gang Olsena"
19.55 „V1P", 

wydarzenia 
i plotki.

20.00 „Gosposia 
z milionami", kom.

21.50 „Policyjny klan" 
S. sens.

22.50 „Pierwszy rok 
służby"

23.45 „Wojownik 
karate 1"

01.20 „VłP", 
wydarzenia 

i płotki.
01.30 „Program 

muzyczny"
02.30 „Zakończenie 

programu"

INTERNATIONAL
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05,15 Teleshopping
06.30 „Reboot", S. anim.
07.00 „Beetleborgs"
07.30 „Po drugiej

stronie lustra"
08.00 „Kinomaniak",

7,30 Telesklep.
8,00 Dziś rano.
8.15 S. „Mowgli”.
8.25 Globalne nowości.
8.30 Magazyn

„Z życia kobiety”.
9.00 S. „Polowanie 

na Kopciuszka”.
10.00 Dziś.
10.15 Do druku.
10.30 Dla dzieci.
11.30 „Nieznana planeta”^
12.00 Dziś.
12.20 Program

P. bobkowa 
„Życie roślin”.

12.50 Wielkie pieniądze.
13.20 Komedia 

„Fontanna”.
15.00 Ja i mój pies.
15.30 Program

K. Nabutowa 
„Jeden dzień".

16.00 Dziś.
16.30 S. „Marielena".
17.15 Ciekawe kino.
17.45 Program

E. Uspienskiego 
„Do naszego portu 

wpływały statki”.
18.45 Program

W. Kara-Murzy 
„Świadek wieku”.

19.00 Dziś.
19.40 Rodacy.
20.10 Kobiece 

spojrzenie.
20.40 Cykl „Nowe 

opowiadania 
odeskie”.

21.05 S. „Polowanie 
na Kopciuszka”.

22.00 Dziś.
22.40 Telegra.
23.25 Film fab.

„Major Nervar.
0.15 Sydney 2000.

f
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8.Ó5 film dok.

„Statek 
kosmiczny 

„Ziemia".
8.15 Sydney 2000.
8.30 XXVII Letnie

Igrzyska 
Olimpijskie. 
Wioślarstwo.

9.15 Dziennik olimpiady.
10.00 XXVII Letnie 

Igrzyska 
Olimpijskie. 
Pływanie.

12.20 Sydney 2000.
12.25 XXVII Letnie 

Igrzyska 
Olimpijskie. 
Koszykówka.

14.10 Sydney 2000.
14.30 Koncert życzeń.
15.30 Sydney 2000.
15.45 XXVII Lemie 

Igrzyska Olimpijskie. 
Kolarstwo torowe.

17.00 Sydney 2000.
17.15 Telegra.
18.15 Wiadomości.
18.30 Sydney 2000.
19.00 XXVII Letnie 

Igrzyska 
Olimpijskie.
Koszykówka.
Litwa - Wiochy.'

20.30 Panorama.
21.00 Sydney 2000.
21.15 Dziennik 

olimpiady.
22.15 Sydney 2000.
22.30 Festiwal Trocki

2000.
23.00 Wiadomości. 

Pogoda.

I
1

K

8.00 Filmy anim.
9.10 Nasze zwierzęta.
9.35 Notatki gospodyni.
10.00 Kuchnia pani

k Grażyny.
10.30 Salon Białego Kota.
11.00 ABC zdrowia.
11.30 Przetrwanie.
12.30 Geografia 

narodowa.
13.00 Świat dziwaków.
14.10 S. „Czarodziejka".
14.35 S. „Przyjaciele".
15.00 S. „Prawo 

do miłości".
15.50 S. „Dolina 

rumaków".
16.40 Złota parka.
17.05 „Nos".
17.50 Panorama 

„wiadomości 
rowerowych".

18.15 Od... do.
18.45 Wiadomości.
18.55 Panorama tygodnia.
19.30 „Groźna ziemia", 

thriller, USA, 1994 r.
21,25 S, „Klown".
22,15 S. „Akademia 

policyjna".
23.05 Film krym.

„Soprano: 
kronika mafii".

23.55 Nowa komunikacja. 
0.15 „Największy wróg", 

dramat krym., 
Szwecja, 1990 r,

^^BTV

7.55 Program ekologiczny.
8.30 Program religijny.
9.30 O zdrowiu.
10.30 O samochodach.
11.00 Nie ma tego złego...

!

11.30 Pilot budownictwa.
12.00 Wiadomości.
12.05 Najostrzejsze 

kadry świata.
12.30 Program humor.
13.00 Najlepsze piosenki 

„Pukasu".
14.05 Koncert życzeń.
16.00 Wiadomości.
16.10 Program humor.
17.00 „Angeliąue 

wspaniała", 
melodramat 
kostiumowy, Francja, 

Wiochy, Niemcy, 1965.
18.45 Wiadomości.
19.00 S. „Dobry 

wieczór, kochany".
19.25 „Chcę do 

więzienia", komedia, 
Rosja, 1998 r.

21,10 Telegra.
21.25 „Morderstwa CIA", 

thriller. USA, 1988.
23.10 Światowe 

mistrzostwa 
żeglarskie.

24.00 6.00 - EWTN.

i

1 7.45 Teleshop.
7.55 Dla dzieci.
9.25 Film anim. 

„Simpsonowie”.
9.55 S. „Tajemniczy 

świat Alexa Macka".
10.20 S. „Słoneczny 

patrol".
11.10 S. „Beyerly 

Hills, 90210".
12.00 „Zesłanie", film 

przygód., USA, 
1990 r.

13.30 Film dok.
14.20 Niech żyje król.
14.45 „Złota rączka", 

komedia, USA, 1991 r,
15.40 S. „Wyspa fantazji".
16.30 S. „Roswell".
17.20 S. „Zabójczyni 

wampirów".
18.10 S. „Felicity".
19.00 Wiadomości TV 3.
19.10 Sport TV 3. Pogoda.
19.15 Teleloto.
20.00 „Niespodziewana 

napaść", film 
akcji, USA, 1992 r.

21.40 Bez tabu plus.
21.55 Przegląd ligi 

mistrzostw UEFA.
22.50 S. „X-Files".
23.40 Przegląd 

sportu światowego.
0.05 „Ostateczna 

sprawiedliwość", 
thriller, USA, 1998 r.

7.40 Start gwiazd.
8.15 Model.
8.50 Bez kłopotów.
9.05 Olicka TV.
9.35 Lekarz domowy.
10.05 Czynnik sukcesu.
10.35 Rozmowy 

poniedziałkowe.
11.05 Wszyscy do sadu.
11.40 Film lab. „Muzyczna 

historia".
13.15 Jesteście 

świadkiem.
14.15 S. ,1 znowu 33 

metry kwadratowe".
14.50 „O.S.P. - najlepsi".
15.10 Stolica.
15.30 Kamień węgielny.
16.00 Wileńska Jutrzenka.
16.15 Patrol drogowy.
16.45 „Terroryści", 

film fab., USA, 1995.
18.30 Film fab.

„Ogrodnik z Arżantoju".

20.00 Męskie zabawy.
20.30 „Itogi".
22.15 Katastrofy tygodnia.
23.05 Muzyka.

Ojg:
9.00 Godzina mocy 

ducha.
10.00 Dla dzieci.
10.30 Mozaika muz.
10.45 S. „Mądrala".
12.00 Film fab.

„Rozpalony asfalt".
14.00 Wspomina 

Kazimieras Eringis.
14.30 Szkoła litewska

w Litwie Wschodniej.
15.00 Film dla dzieci.
16.45 Mozaika muz.
17.00 Twój wychowanek.
17.30 Oaza.
18.00 Nauka i technika.
18.30 Sydney 2000.
19.00 Po prostu pies.
19.45 S. „Mądrala".
20.55 Film fab.

„Dwaj gladiatorzy".
22.35 Godzina mocy 

ducha.

ORT

5.45 Słowo pasterza.
6.00 Wiadomości.
6.10 Dla żołnierzy.
6.40 Film „Aladyn".
7.10 Gwiazda poranna.
8.00 Wiadomości.
8.10 Chaotyczne zapiski.
8.30 Dopóki wszyscy

w domu.
9.10 S. „Alf".
9.40 Zdrowie.
10.10 Film krym.

„Detektyw policji 
Sankt Petersburga".

11.50 Smakowite historie.
12.00 Klub podróżników.
12.40 Historia pewnego 

arcydzieła.
13.00 Wiadomości.
13.10 S. „Góral".
14.00 Siedem kłopotów 

- jedna odpowiedź.
14.20 Film „101 

dalmatyńczyków".
14.50 Film „Nowe 

przygody 
Kubusia Puchatka".

15.15 Aby pamiętać...
16.00 Wiadomości.
16.15 Panorama śmiechu.
16.45 „Jeralasz".
17.00 Film fab.

„Niezwykle przygody
Włochów w Rosji". .

19.00 Czas.
19.55 Pogoda.
20.00 Igrzyska 

olimpijskie.
20.10 Film lab. „Gloria".
22.10 Film lab.

„Punkt skrętu".

S’^1

5.30 Filmy anim.
6.00 Igrzyska olimpijskie.
8.00 Dzień dobry, kraju.
8.30 ,Anschlage“ i Co.
9.30 Program rozr.
10.00 Rosyjskie lotto.
10.40 Federacja.
11.15 Godzina 

parlamentu.
12.00 Wiadomości.
12.20 Pogadanki 

o zwierzętach.
13.10 Planeta Ziemia.
14.00 Igrzyska olimpijskie.
16.00 Sam sobie 

reżyserem.
16.30 Film krym.

.Marosejka I2“.

18.00 Zwierciadło.
19.00 Film fab.

„Najęty morderca".
21.00 Dziennik olimpiady.
22.05 Komedia

satyryczna 
„Czarni baronowie".

24.00 Pogoda.

TVPOLONIA
6.10 S. „Na dobre i na zle”.
7.05 Słowo na niedzielę.
7.10 Razem we wspólnej

Europie — reportaż.
7.30 Sianokosy w 

Kościelisku.
8.00 S. „Złotopolscy".
8.45 S. anim. „Fraglesy”

— dla dzieci.
9.15 Chopin, jakiego 

nie znamy.
9.45 Recital Chopinowski.
10.20 „Sprawa

pilota Maresza" 
- film.

12.00 Otwarte drzwi.
13.00 Transmisja 

niedzielnej mszy.
14.05 Galeria.
14.30 Piknik Dwójki 

w Świdnicy.
15.10 „Cios w plecy” 

— film.
16.05 Program 

krajoznawczy.
16.25 S. „Replay, 

czyli Powtórka”.
16.45 Spotkanie z Polonią.
17.00 Teleexpress.
17.15 S. „Z biegiem

lat, z biegiem dni”.
18.15 Kronika olimpijska.
18.35 Otwarte Mistrzostwa

Polski w tańcu
towarzyskim
— Sopot 2000

19.15 Dobranocka.
19.30 Wiadomości.
19.50 Pogoda.
19.53 Sport
20.00 „Drobne,

kobiece pismo”
- film obycz.

22,05 Rozmyślanie
XXIII-O spokoju 
małżeńskim.

22.20 Teledyski.
22.30 Panorama.
22.5021 Przegląd

Piosenki Aktorskiej
— „Artyści Piosenki”.

23.35 „Cios w plecy”
- film dok.

00.25 Sportowa
niedziela.

O POLSAT

6.00 Disco Polo Live.
7.00 Magazyn

medyczny.
7.15 Wystarczy chcieć.
7.30 Magazyn religijny.
8.00 Kalambury

— program 
dla dzieci.

8.30 S. anim „Godzilla”.
9.00 S. przygód.

„Spider-Man”.
9.30 S. „Power Rangers”.
10.00 Disco Relax.
11.00 S. komed.

„Diabli nadali".
11.30 S. komed.

„Dharma i Greg”.
12.00 S. „Jej cały świat”.
12.30 „Niezniszczalny

Kelly” - film.
13.55 S. sensac.

„Pan i pani Smith”.
14.45 Magazyn.
15.30 Benny Hill.
16.00 Informacje.
16.10 Prognoza pogody.

16.20 Program rozryw.
16.45 Klub Stasia i Nel.
17.15 Program rozryw.
17.45 S. komed.

„Rodzina 
zastępcza”.

18.10 Idź na całość.
19.05 S. „Teąuiła

i Bonetti”.
20.00 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”.
20.50 Losowanie LOTTO.
21.00 „Dzień świstaka”

— film.
22.45 Ogłoszenie 

wyników LOTTO.
22.50 Na każdy temat

—-show.
23.50 Magazyn

sportowy.
01.25 FIFA 80.
01.55 Muzyka na bis.

I d
6.15 Teledyski.
7.00 Odjazdowe 

kreskówki.
10.45 SeaQuest

- S. fantastyczno 
-naukowy.

11.35 Tajemnicza 
wyspa - 
S. przygodowy.

12.00 Ukryte
miasto -
S. przygodowy.

12.25 Grom w raju
-S. sensacyjny.

13.10 Zwariowana 
kamera - 
program 
rozrywkowy

14.00 W poszukiwaniu 
dziewiczej przyrody 
-S. przyrodniczy

14.50 Doktor Engel 
weterynarz - 
S. obyczajowy.

15.40 One West Waikiki 
- S. sensacyjny.

16.30 Władca zwierząt 
- S. fantasy

17.20 Wszyscy kochają 
Wiłly Woofa 
- film familijny.

19.00 Extra Zoom 
- magazyn sensacji

20.00 Główny cel 
- thriller.

21.45 Trzęsienie 
ziemi - film 
katastroficzny.

23.50 Władca zwierząt 
- S. fantasy.

0.35 Doktor Engel 
weterynarz - 
S. obyczajowy.

1.25 Exlra Zoom 
- magazyn sensacji

2.15 Główny ceł 
- thriller.

3.50Teleshopping

4
06.30 „Sandokan",

S. animowany.
07.00 „Beetleborgs", S.
07.30 „Po drugiej 

stronie lustra" S.
08.00 „V max“
08.30 „Jaguar

Year of the Cat", 
film dok.

09.30 „Sandokan",
S. anim.

10.00 „Reboot",
S. dla dzieci.

10.30 „Beetleborgs",
S, dla dzieci.

11.00 „Kapitan Power", 
S. dla dzieci.

11.30 „Po drugiej 
stronie lustra"

12.00 „A Window 
to the Wild", 
film dok.

13.00 „Kinomaniak", 
mag. filmowy.

13.30 „Gilette sport". 
Mag.

14.00 „A kuku", 
progr. rozr.

14.20 „Gang Olsena" 
kom.

16.20 „Miłość od 
pierwszego 
wejrzenia", 
progr. rozr.

16.50 „Czułość 
i kłamstwa’, 
telenowela.

17.45 Dziennik, 
progr. inform.

18.05 „Gosposia
z milionami", kom.

19.55 V1P, wydarzenia
i plotki,.

20.00 „Snoops", S.
20.50 „Drogówka", 

Magazyn
21.20 „Super Gol", 

mag. sportowy.
22.20 „Akcja nad 

Berlinem", S. sens.
23.10 „Melanie Darrow 

prowadzi śledztwo" 
film sens.

00.55 „V1P“, wydarzenia 
i plotki.

01.05 Program 
muzyczny. Inne

02.05 Zakończenie 
programu. Inne

TW 3

20.00

Niespodziewana 
napaść

USA, 1992, film akcji, reż. 
Dwight H. Lłttle, wyk. 
Brandon Lee, Powers Bo- 
othe, Nick Mancuso, Ra- 
imond J. Barry (N-14).
Syn Bruce Lee Brendon 
gra studenta Jacka, który 
niespodziewanie stał się
świadkiem zabójstwa.
Szukają go herszci mafii, 
a ochrona agentów fede­
ralnych nie jest pewna. 
Chłopak musi sam rato­
wać swą skórę.

21.45

Trzęsienie ziemi.

IN^RUnOtOL

7.30 Telesklep.
8.00 Dziś.
8.15 S. „Mowgli".
8.25 Globalne nowości.
8.30 Magazyn

„Z życia kobiety".
9.00 S. „Polowanie 

na Kopciuszka".
10.00 Dziś.
10.15 Rodzinna gra.
10.45 Dla dzieci.
11.40 Program

J. Latyninej 
„Strefa rublowa".

12.00 Dziś.
12.30 Wędrówki 

przyrodnika.
13.00 Komedia 

„Prywatny 
detektyw 

albo operacja 
<Kooperacja».

14.30 Przegląd szachowy.
15.00 Kryształowy świaL
15.30 Bez recepty.
16.00 Dziś.
16.30 S. «Mariełena».
17.15 Służba ratownicza.
17.45 Film dok.

•Ekspedycja*.
18.30 Wielcy rodzice.
19.00 «ltogi».
20.35 .Kukły..
20.50 «ltogo« z W.

Szenderowiczem.
21.10 S. .Polowanie 

na Kopciuszka..
22.05 Zawód

— reporter.
22.25 Co? Gdzie? Kiedy?
23.40 Film krym.

•Major Nerwal..
0.30 Sydney 2000.
1.05 Kryminalna Rosja. 

Łowcy maniaków.
1.35 Program N. Fomienki 

•Ekstremalne 
sytuacje..

2.15 Komedia 
•Prywatny detektyw 
albo operacja.

Kooperacja".

Stuart Graff, inżynier ar­
chitekt, ma romans z wdo­
wą po swoim przyjacielu, 
Denise Marshall. Jego żo­
na Remy stara się wpłynąć 
na swego ojca, który jest 
jednocześnie pracodawcą 
Stuarta, aby wyperswado­
wał mu niestosowne za­
chowanie. Policjant Lew 
Slade został właśnie za­
wieszony w czynnościach 
za pobicie funkcjonariu­
sza z innego komisariatu 
i poważnie zastanawia się 
nad rezygnacją ze służby.

10.20

Sprawa pilota 
Maresza

Maresz, pilot samolotów 
pasażerskich na liniach 
krajowych, walczył w cza­
sie wojny w angielskim 
RAF-ie. Zarówno on jak 
i inni kombatanci, którzy 
walczyli w dywizjonach 
w Anglii, z goryczą patrzą 
na wypierających ich mło­
dych pilotów, nie mogąc 
pogodzić się z niechęcią 
i skierowanymi na nich 
podejrzeniami politycz­
nymi.

© IRT
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20.10

Gloria

USA, 1999 Reż. Sydney Lu- 
met, wyk. Sharon Stone, 
Jeremy Northan, Ketty Mo- 
riarti.
Sharon Stone — była ko­
chanka słynnego gangste­
ra. Była, gdyż postanowiła 
radykalnie zmienić swe 
życie, uciekając z chłop­
cem z sąsiedztwa, którego 
rodziców zabito na rozkaz 
mafii.
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6.00 Dzień dobry.
7.35 S. „Teletubbies”.
8.00 Film krótkometr.

„Adam".
8.15 Sydney 2000.
8.30 XXVII Letnie 

Igrzyska
Olimpijskie. 
Strzelanie.

9.00 Sydney 2000.
9.15 Igrzyska Olimpijskie. 

Dziennik olimpiady.
10.00 Igrzyska 

Olimpijskie. 
Kolarstwo torowe.

12.00 Sydney 2000.
12.15 Szanujmy słowo.
12.20 „Świat Spice”, 

musical. Anglia, 1997.
13.55 „Kufer posażny”.
14.45 Sydney 2000.
15.00 Igrzyska Olimpijskie. 

Pływanie.
16.45 Igrzyska Olimpijskie. 

Boks. Kolarstwo lorowe.
17.50 Wiadomości (ros.).
18.00 „Pytanko".
18.10 Telekatałog.
18.15 Wiadomości.
18.30 Z całej Litwy.
19.00 Film dok.
20.00 Dobranocka. S. 

„Teletubbies".
20.30 Panorama.
21.00 Sydney 2000.
21.15 Dziennik 

olimpiady.
22.15 Koncert grupy 

„Rebelheart".
22.35 Czas twórczości.
23.00 Wiadomości.

Pogoda.

■ ■

I
t

6.00 Poranne koło.
8.00 S. „Bez domu jest 

żłe”.
8.25 S. „Lzy miłości".
9.15 S. „Piękna

i uparta”.
10.05 S. „Barwy miłości”.
10.55 Arena.
11.35 Salon

Białego Kota.
12.05 Panorama 

„rowerowych 
wiadomości”.

12.30 S. „Dziewczyna z 
oceanu”,

12.55 S. „Lassie”.
13.20 S. „Piątka”.
14.10 „Zamek Takeszi”.
14.55 Film anim.
15.15 Film anim.
15.40 S. „Barwy miłości”.
16.30 S. „Bez domu 

jest żłe”.
16.55 S. „Łzy miłości”.
17.45 S. „Piękna

i uparta”.
18.35 Wiadomości 

rowerowe.
18.45 Wiadomości.
19.10 Subiektywne 

dziennikarstwo.
20.00 Wiadomości 

rowerowe.
20.15 „Przeżyć z 

Picasem”, dramat 
USA, 1996.

21.40 Wiadomości.
21.55 Cd. filmu

„Przeżyć 
z Picasem".

22.40 „Miejsce 
przestępstwa”, 

dramat, Francja, 1986.
0.15 Wiadomości

rowerowe.

^BTV
6.00 Wiadomości 

radiowe.
7.30 „Ekipaźas”, program 

o samochodach.
8.00 S. „Cyganka”.
8.45 S. „Piekło w raju”.
9.30 S. „Dziki anioł”.
10.15 S. „Kobiety mojego 

życia”.
11.05 S. „Dobry 

wieczór, 
ukochany”.

11.30 S. „Razem”.
11.55 Pilot budownictwa.
12.25 „Wspaniała 

Angelique". 
melodramat 
kostiumowy, Francja,

Włochy, Niemcy, 1965.
14.15 S. „Władca 

zwierząt”.
15.05 Najlepsze piosenki 

„Pukasu”.
16.15 Wiadomości.
16.25 S. „Cyganka”.
17.30 S. „Piekło w raju”.
17.55 S. „Dziki anioł”.
18.45 Wiadomości.
19.00 Krwawa fala.
19.10 S. „Kobiety 

mojego 
życia”.

19.55 Loteria „Perlas”.
20.00 S. „Razem”.
20.25 S. „Gliny”.
22.30 Spojrzenie.
22.50 „Gra Mambo”, 

film fab., 
Niemcy, 1998.

0.40 Krwawa fala.
0.50 Program 

V. Matulevićiusa.
1.20 6.00 EWTN.

©
6.40 Teleshop.
6.55 Film anim.
7.35 S. „Perlą”.
8.45 S. „Oszołomieni 

miłością".
9.30 S. „Uroczy i dzielni".
10.00 S. „Zawsze będę 

kochać".
10.45 Teleshop.
11.15 Przegląd sportu 

światowego.
11.40 S. „Niebo Afryki”.
12.05 S. „Tajemniczy świat 

Alexa Macka”.
12.30 S. „Rosweir.
13.15 S. „Zabójczyni 

wampirów”.
14.00 S. „Madison”.
14.30 S. „Nadzieja 

Chicago”.
15.15 Film anim.
16.00 S. „Uroczy i dzielni”.
16.30 S. „Oszołomieni 

miłością”.
17.20 S. „Perła".
18.10 S. „Zawsze 

będę kochać".
19.00 Wiadomości TV 3.
19.20 Sport

TV 3. Pogoda.
19.25 Bez tabu.
19.55 „Szczerze wasza...".

Magazyn A. 
Żukauskiene.

20.20 S. „Mełrose Place”.
21.10 S. „Ally McBeal”.
22.00 Wiadomości TV 3.
22.15 S. „Biały parkan”.
23.05 S. „Szpital połowy”.
23.30 S. „Madison".

8.05 ,llogi".
10.00 Z Moskwy.
10.05 Katastrofy tygodnia.
11.00 Z Moskwy.

11.05 Dzień po dniu.
13.00 Z Moskwy.
13.20 S. „Bogaci też 

płaczą”.
14.15 Odpocznijmy.
14.25 Kanał muz.
15.00 O miłości...
15.30 Wszyscy do sadu.
16.10 Patrol drogowy.
16.30 Teatr

poniedziałkowy.
17.00 Filmy anim.
17.30 Olicka TV - 

dzieciom.
18.00 Z Moskwy.
18.30 Z Wilna.
18.45 Teatr

poniedziałkowy.
19.15 Poniedziałkowe 

rozmowy.
19.45 Jesteście 

świadkiem.
20.40 Patrol 

drogowy.
21.00 Z Moskwy.
21.15 Bez pytań.
21.45 Odpocznijmy.
22.00 Z Wilna.
22.15 S. „Bogaci też 

plączą”.
23.10 Patrol drogowy.
23.20 Kanał muz.

9.45 S. „Mądrala”.
10.50 Pogląd od 

poniedziałku 
do piątku.

14.50 Film anim.
15.00 Film fab.

„Milion za 
uśmiech”.

17.00 S. „Alondra”.
17.30 Dla ogrodników.
18.00 Twój

wychowanek.
18.30 Puls Wilna. Pogoda.
18.50 Wiadomości (poi.).
19.00 Pogląd.
19.30 Republika Jabłka.
20.15 Państwowa służba 

żywności 
i weterynarii.

21.00 Puls Wilna. Pogoda.
21.20 Wiadomości (poi.).
21.30 Pogląd.
21.45 Film fab.

„Nosorożec”, 
Rosja, 1991.

'4.
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13.00 Wiadomości.
13.20 Film anim.
13.40 Godzina gwiazd.
14.15 Do lat 16 i więcej.
14.50 Dziennik 

olimpiady.
16.00 Wiadomości.
16.30 S. „Wieża Babel”.
17.30 Pogoda.
17.35 „Czukotka 

bez naczelnika”.
17.55 Czekaj mnie.
18.45 Dobranocka.
19.00 Czas.
19.55 Dziennik 

olimpiady.
20.25 Pogoda.
20.30 S. „Millennium”.
21.25 Pogląd.
22.15 Wiadomości.
22.35 S. „Mikę Hammer”.

15.00 Wiadomości.
15.30 Melodramat „Tatuś".
17.00 S. „Historia 

miłości".
18.00 Wiadomości.
18.30 Drobnostki.
18.55 Dziennik

igrzysk

olimpijskich.
19.50 S. „Ognista 

pustynia".
21.00 Wiadomości.
21.30 Po

„wiadomościach”.
21.40 Dyżurna jednostka.
21.50 S. „Śledztwo 

prowadzą znawcy”.

TVPOLONIA
6.00 Kawa czy herbata.
7.45 Tradycje- 

Folkogranie.
8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27.
8.30 Wiadomości.
8.40 Giełda.
8.45 Cyberszkola 

— magazyn.
9.30 S. anim „Fraglesy” 

— dla dzieci.
10.00 „Drobne, kobiece 

pismo” 
— film obycz.

12.10 Dwójka z Trójką, 
czyli tełewizyjno 
-radiowy wieczór.

13.04 Wiadomości.
13.15 S. „Radio Romans".
13.40 Piknik Dwójki 

w Świdnicy.
14.25 „Szpital Dzieciątka 

Jezus" 
— telenowela.

15.00 Wiadomości.
15.15 Ludzie listy piszą.
15.35 Rozmowa dnia.
15.55 Galeria.
16.25 „Być Lemkiem" — 

film dok.
17.00 Teleexpress.
17.15 S. anim. „Simsala".
17.45 Sportowy tydzień — 

wydanie 
olimpijskie.

18.35 S. „Radio Romans”.
19.05 Teledyski.
19.15 Dobranocka.
19.30 Wiadomości.
19.55 Pogoda.
19.58 SporL
20.00 Rewizja 

osobista.
21.15 Rozmyślanie XXIV.
21.30 Budka Suflera.
22.00 Dialogi z 

przeszłością.
22.30 Panorama.
23.00 Ze sztuką na ty.
23.45 Album

Chopinowski.

POLSAT
6.00 Piosenka 

na życzenie.
7.00 S. anim. - dla dzieci.
7.50 Polityczne graffiti.
8.00 S. komed. „Skrzydła".
8.30 S. sensac. „Wysoka 

fala”.
9.25 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł".
10.20 S. obycz. „Fiorełła”.
11.20 S. komed. „Bill 

Cosby i straszne 
dzieciaki".

11.50 S. komed. 
„Dharma i Greg".

12.20 Idż na całość.
13.20 S. komed.

„Świat
według Kiepskich”.

14.00 Klub Stasia i Nel.
14.30 Magazyn medyczny.
14.45 Wystarczy chcieć.
15.00 S. anim. 

„Pokemon”.
15.30 Informacje.
15.55 S. obycz, 

„Z głową w 
chmurach".

16.45 S. sensac.

„Wysoka fala”.
17.45 S. obycz. „Fiorella”.
18.35 Kurier TV.
18.55 Informacje.
19.00 Prognoza pogody.
19.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”.
20.00 S. sensac. „Baza 

Pensacola”.
20.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka.

21.00 „Kto wrobił 
Królika Rogera?” 
- film.

22.55 Wyniki losowania 
LOTTO.

23.00 Informacje 
i biznes informacje.

23.15 Prognoza pogody.
23.25 Polityczne graffiti.
23.40 S. komed. 

„Graczykowie”.
0.10 Bumerang.
0.40 Kurier TV.
1.00 „Na krawędzi 

kłamstw" - film.
2.50 Muzyka na bis.

6.00 Teledyski.
6.15 S. obycz. „Riverdale”
7.00 „Katalina i Sebastian" 

- telenowela.
7.45 Odjazdowe 

kreskówki.
8.55 S. fantast. -nauk. 

„Nie z tego świata".
9.20 Beczka śmiechu 

— program rozryw.
9.45 S. przygód. 

„Słoneczny patrol".
10.40 S. komed.

„W obcym mieście”.
11.05 „Wszyscy kochają 

WillyWoofa” 
- film famil.

12.40 Teleshopping.
13.10 Teleturniej 

muzyczny.
13.40 „Katalina i 

Sebastian” 
— telenowela.

14.25 „Maria Emilia” — 
telenowela.

15.15 Odjazdowe 
kreskówki.

16.25 S. fantast.-nauk. 
„Nie z tego świata”.

16.50 S. fantast.-nauk. 
„Zagubiony w czasie”.

17.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol”.

18.30 Gra w przeboje 
— teleturniej muzycz-

ny.
19.00 Zoom

- magazyn sensacji.
19.30 S. komed. „W 

obcym mieście”.
20.00 „Życie dziecka” - 

dramat obycz.
21.40 „Cudza krew” — 

miniserial.
22.35 Śmiechoteka - 

program rozrywk.
23.10 „Igranie z ogniem” 

- film erot.
1.00 Sexplozja - magazyn 

tylko dla dorosłych.
1.15 Zoom — magazyn 

sensacji.
1.40 „Życie dziecka” — 

dramat obycz.
3.10 „Igranie z ogniem” — 

film erot.

4
6.00 Magazyn muzyczny
7.00 S. „Rozwód

po amerykańsku”
7.30 Magazyn muzyczny
8.30 S. anim. „Garfield”

9.00 S. anim. „Zwierzęta 
z zielonego lasu"

9.30 S. anim.
„Kosmiczne wojny"

10.00 s. sensac.
„Policjanci z Miami"

11.00 S. komed. „Miłość i 
pieniądze"

11.30 Magazyn
12.00 S. „Rajska plaża"
13.00 Magazyn

motoryzacyjny
13.25 Program muzyczny
14.15 S. „Rozwód po 

amerykańsku”
14.45 Magazyn muzyczny
15.45 S. anim. „Garfield"
16.15 S. anim. „Zwierzęta 

z zielonego lasu"
16.45 S. anim.

„Kosmiczne wojny"
17.15 S. komed.

„Szczypta smaku"
17.45 Dziennik
18.00 S. sensac. „Policjanci 

z Miami"
18.55 S. przygód.

„Żar tropików"
19.55 V1P - wydarzenia

i plotki
20.00 S. sensac. „V. I. P.”
20.50 Dziennik
21.05 „Melanie

Darrow prowadzi 
śledztwo” - film

22.55 „Czułość
i kłamstwa”
— telenowela

23.10 S. „Space Rangers”
0.20 V1P - wydarzenia

i plotki

□□□1
6.00 Kawa czy herbata 

Wiadomości:
6.05,6.30,7.00,7.30
7.30 Tełezakupy
7.50 S. „Sądne dni”
8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 S. „Mimmi”
9.15 Miganki
9.30 Program dla dzieci
10.00 Igrzyska Olimpijskie 

Sydney 2000
13.04 Wiadomości
13.15 Pierwszy krzyk 
13.45 Ładna historia!
13.50 Opowieści z 

Collegium Maius
14.15 Ładna historia!
14.25 S. dok. „Historia na 

taśmie filmowej"
14.45 Sztuka urządzania 

przyjęć
15.00 Wiadomości
15.10 Studio Igrzysk 

Olimpijskich 
Sydney 2000

16.30 S. „Moda na sukces"
17.00 Teleexpress
17.25 „Klan" — telenowela
17.50 Gość Jedynki
18.05 Jaka to melodia? 

quiz.
18.30 Studio Igrzysk 

Olimpijskich 
Sydney 2000

19.00 Wieczorynka
19.25 Zaproszenie 

do Teatru TV
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
20.01 Pogoda
20.10 „HOLLYŁÓDŹ na 

sprzedaż" — film dok.
21.05 Teatr Telewizji
22.51 Monitor 

Wiadomości
23.20 Sportowy flesz
23.25 „Pojedynek"

— film lab.

WTOREK 19. IX

/\lrt
6.00 Dzień dobry.
7.05 Sydney 2000.
7.20 Igrzyska Olimpijskie.

Koszykówka.
USA-Wiochy.

9.15 Dziennik olimpiady.
10.00 Sydney 2000.
10.30 Igrzyska

Olimpijskie. 
Koszykówka. 
Litwa — Francja.

12.10 Sydney 2000.
12.30 „Złodziej 

kosztowności”, 
film fab., Anglia, 1997.

14,15 „Plus i minus”.
14.45 Sydney 2000.
15.00 igrzyska 

Olimpijskie. 
Pływanie.

17.00 Igrzyska Olimpijskie.
Koszykówka.
USA-Wiochy.

17.45 Telekatałog.
17.50 Wiadomości (ros.).
18.00 Milioner.
18.15 Wiadomości.
18.30 Program 

ekonomiczny 
„Spektr”.

19.00 Igrzyska 
Olimpijskie. 
Koszykówka.. 
Litwa — Francja.

20.30 Panorama.
21.00 Sydney 2000.
21.15 Dziennik olimpiady.
22.15 Program 

rozrywkowy.
23.00 Wiadomości. 

Pogoda.

.. ■

6.00 Poranne kolo.
8.00 S. „Bez domu 

jest żle”.
8.25 S. „Łzy miłości”.
9.15 S. „Piękna i uparta”.
10.05 S. „Barwy miłości”.
10.55 Subiektywne 

dziennikarstwo.
11.35 Kuchnia pani 

Grażyny.
12.05 S. „Rodzinka 

Adamsów”.
12.30 S. „Dziewczyna 

z oceanu”.
12.55 S. „Lassie”.
13.20 S. „Piątka”.
14.10 S. „Przyjaciele”.
14.55 Film anim.
15.15 Film anim.
15.40 S. „Barwy miłości”.
16.30 S. „Bez domu 

jest źle”.
16.55 S. „Barwy miłości”.
17.45 S. „Piękna i uparta”.
18.35 Wiadomości 

rowerowe.
18.45 Wiadomości.
19.10 Program publ. 

„Nurty”.
20.00 Wiadomości 

rowerowe.
20.15 S. „Sąsiedzi”.
20.45 S. „Akademia 

policyjna”.
21.40 Wiadomości.
21.55 S. „Morderca 

z pieklą rodem”.
22.45 S. „Renegat".
23.30 Wiadomości 

rowerowe.
23.40 Nowa komunikacja.

^^BTV

6.00 Wiadomości 
radiowe.

7.30 Spojrzenie.
7.50 Krwawa fala.
8.00 S. „Cyganka”.
8.45 S. „Piekło w raju”.
9.30 S. „Dziki anioł”.
10.15 S. „Kobiety mojego 

życia”.
11.00 Program

V. Matulevićiusa.
11.30 Nie ma tego złego...
11.55 S. „13 posterunek”.
12.25 „Chcę do 

więzienia”, 
komedia, Rosja, 1998.

14.10 S. „Gliny”.
15.15 Karuzela.
16.15 Wiadomości.
16.25 S. „Cyganka”.
17.10 S. „Piekło w raju”.
17.55 S. „Dziki anioł”.
18.45 Wiadomości.
19.00 Krwawa fala.
19.10 S. „Kobiety 

mojego życia”.
19.55 Loteria „Perlas”.
20.00 „Nie cierpię 

reklamy”.
20.25 „Historie miłosne”, 

melodramat, 
Niemcy, 1999.

22,20 „Tysiąc bohaterów”, 
thriller katastrof., 

USA, 1992.
24.00 Krwawa fala.
0.10 ” Ekipaźas”, 

o samochodach.
0.40 6.00 EWTN.

6.40 Teleshop.
6.55 S. „Niebo Afryki”.
7.15 Film anim.
7.25 Bez tabu.
8.00 S. „Perlą”.
8.45 S. „Oszołomieni 

miłością”.
9.30 S. „Uroczy i dzielni”.
10.00 S. „Zawsze będę 

kochać”.
10.45 Teleshop.
11.15 Serial.

„Grybauskasowie”.
11.40 Dziewiątka 

starych anegdot
12.05 S. „Szpital połowy”.
12.30 S. „Mełrose Place”.
13.15 S. „Biały parkan”.
14.00 S. „Madison”.
14.30 S. „Nadzieja 

Chicago”.
15.15 S. „Niebo Afryki”.
15.40 Film anim.
16.00 S. „Uroczy i dzielni”.
16.30 S. „Oszołomieni 

miłością”.
17.20 S. „Perła”.
18.10 S. „Zawsze

będę kochać”.
19.00 Wiadomości TV 3.
19.20 Sport TV 3. Pogoda.
19.25 Bez tabu.
19.55 Serial.

„Grybauskasowie”.
20.20 S. „X-Files”.
21.10 Telewizja * 

„Lietuvos rytas”.
22.00 Wiadomości TV 3.
22.15 S. „Po tamtej 

stronie granicy”.
23.05 S. „Szpital połowy”.
23.30 S. „Madison”.

8.00 Z Wilna.
8.15 S. „Bogaci 

też plączą”.
9.10 Film lab. „Terroryści”.
11.00 Z Moskwy.
11.05 Dzień po dniu.
13.00 Z Moskwy.
13.25 S. „Bogaci 

też plączą”.
14.20 Odpocznijmy.
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14.35 LETJCFGO.
15.10 Własna gra.
15.40 Poniedziałkowe 

rozmowy.
16.15 Bis.
17.00 Jesteście 

świadkiem.
18.00 Z Moskwy.
18.30 Z Wilna.
18.45 Pól godziny 

rządu w Sejmie.
19.15 Stolica.
19.35 Halo, rodacy!
19.50 Show SW.
21.00 Wybory 2000.
21.30 Magazyn 

„Budownictwo".
22.00 Z Wilna.
22.15 S. „Bogaci 

też plączą".
23.05 Patrol drogowy.
23.20 Kanał muz.

8.15 S. „Alondra".
8.45 Gwóźdź.
8.15 Puls Wilna. Pogoda.
9.35 Wiadomości (poi.).
9.45 Pogląd.
10.00 Film fab. 

„Nosorożec".
14.50 Film anim.
15.00 Film fab.

„Milion za uśmiech".
17.00 S. „Alondra".
17.30 Gwóźdź.
18.00 Republika Jabłka.
18.30 Puls Wilna. Pogoda.
18.50 Wiadomości (poi.).
19.00 Pogląd.
19.30 Państwowa służba 

żywności 
i weterynarii.

20.15 Bądźmy zdrowi.
21.00 Puls Wilna. Pogoda.
21.20 Wiadomości (poi.).
21.30 Pogląd.
21.45 Film fab.

„Gwiazdy poranne", 
Polska. 1979.

OPT

7.00 Wiadomości.
7.15 S. „Wieża Babel".
8.20 Pole cudów.
9.25 Piosenka roku.
10.00 Wiadomości.
12.30 Razem.
13.00 Wiadomości.
13.20 Film anim.
13.45 Młodzi gladiatorzy.
14.15 Do lat 16 i więcej.
14.50 Dziennik olimpiady.
16.00 Wiadomości.
16.30 S. „Wieża Babel".
17.30 Pogoda.
17.35 S. „Rosyjski tranzyt".
18.45 Dobranocka.
19.00 Czas.
19.55 Dziennik olimpiady.
20.25 Pogoda.
20.30 Film łab.

„Znaleźć 
i zlikwidować".

22.15 Wiadomości.
22.35 S. „Ciemne niebo".

6.00,7.00 Wiadomości.
6.30 Moskwa — Mińsk.
6.50 Miejskie nowości.
7.15 Dyżurna jednostka.
7.30 Igrzyska Olimpijskie.

Pływanie.
Gimnastyka 
(mężczyźni).

8.00 S. „Manuela".
9.00 Wiadomości.
9.35 S. „Santa Barbara".
10.30 Igrzyska

Olimpijskie. Pływanie. 
Podnoszenie 

ciężarów (kobiety). 
Gimnastyka 
(mężczyźni).

15.00 Wiadomości.
15.30 Melodramat

„Bicie serca".
17.00 S. „Historia miłości".
18.00 Wiadomości.
18.30 Drobnostki.
18.55 Dziennik Igrzysk 

Olimpijskich.
19.50 S. „Ognista 

pustynia".
21.00 Wiadomości.
21.30 Po

„wiadomościach".
21.40 Dyżurna jednostka.
21.50 Igrzyska Olimpijskie.

Strzelanie.
Kolarstwo torowe.
Koszykówka.

23.05 Film lab. „Piękna 
nieznajoma".

TVPOLONIA

6.00 Kawa czy herbata.
7.45 Magazyn Polonijny 

z Niemiec.
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27.
8.30 Wiadomości.
8.40 Giełda.
8.45 Przegląd Prasy 

Polonijnej.
9.00 Południk 19

— magazyn dla dzieci.
9.20 S. „Simsala".
10.00 Rewizja osobista.
11.15 Galeria.
11.45 Dialogi z 

przeszłością.
12.15 Zwierzenia 

kontrolowane.
12.40 Gra w zielone

- reportaż.
13.00 Wiadomości.
13.10 S. „Radio Romans".
13.35 Ze sztuką na ty.
14.20 „Ballada o Lampart 

Dorocie" - film dok.
15.00 Wiadomości.
15.15 Salon Lwowski.
15.35 Rozmowa dnia.
16.00 Kulisy wojska.
16.25 Raj — magazyn.
17.00 Teleezpress.
17.15 Ala i As

- program dla dzieci.
17.45 S. „Bar Atlantic".
18.10 Kronika olimpijska.
18.30 S. „Radio Romans".
19.00 Wieści polonijne.
19.15 Dobranocka.
19.30 Wiadomości.
19.55 Pogoda.
19.58 SporL
20.00 S. „Syzyfowe prace”.
20.50 Forum Polonijne.
21.35 Koncert Finałowy

X Festiwalu 
Kultury Żydowskiej 
w Krakowie.

22.30 Panorama.
23.00 Forum wyborcze.

3 ? POLSATW

6.00 Piosenka 
na życzenie.

7.00 S. anim. „Jeździec 
srebrnej szabli".

7.25 S. anim. „Pokemon”.
7.50 Polityczne graffiti.
8.00 S. komed. „Skrzydła”.
8.30 S. sensac.

„Wysoka fala".
9.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł".
10.30 S. obycz. „Fiorella".
11.30 S. komed.

„Bill Cosby i 
straszne dzieciaki".

12.00 S. komed.
„Dharma i Greg".

12.30 Idź na całość.
13.30 S. komed.

„Graczykowie”.
14.00 Macie, co chcecie 

— program rozryw.
14.30 4 x4.
15.00 S. anim.

przygód. „Batman”.
15.30 Informacje.
15.55 S. obycz.

„Z głową 
w chmurach”.

16.45 S. przygód. 
„Herkules”.

17.45 S. obycz. „Fiorella”.
18.35 Kurier TV.
18.55 Informacje.
19.00 Prognoza pogody.
19.05 S. „Zbuntowany 

Anioł”.
20.00 S. obycz.

„Rodzina zastępcza”.
20.30 „Uciec, ale dokąd?” 

— film.
20,50 Losowanie LOTTO 

i Szczęśliwego 
Numerka.

22,15 S. komed. 
„Graczykowie".

22.45 Wyniki
losowania LOTTO.

22.50 Informacje
i biznes informacje.

23.05 Prognoza pogody.
23.10 S. komed.

„Duża przerwa".
23.40 Skrót Ligi Mistrzów.

6.00 Teledyski.
6.15 S. obycz. Riverdale.
7.00 „Katalina i Sebastian” 

- telenowela
7.45 Odjazdowe 

kreskówki.
8.50 S. lani -nauk.

„Nie z tego świata”.
9.15 S. lani -nauk 

„Zagubiony w czasie”.
10.05 S. przyg.

„Słoneczny patrol".
10.55 S. komed. „W 

obcym mieście".
11.20 „Cudza krew” - 

miniserial sensac.
12.10 Zoom — magazyn 

sensacji.
12.40 Teleshopping.
13.10 Teleturniej muz.
13.40 „Katalina i

Sebastian" 
— telenowela.

14.25 „Maria Emilia” — 
telenowela.

15.15 Odjazdowe 
kreskówki.

16.25 S. lani -nauk.
Nie z tego świata.

16.50 S. lani -nauk.
„Zagubiony 
w czasie".

17.40 S. przyg.
„Słoneczny patrol".

18.30 Teleturniej.
19.00 Zoom — magazyn 

sensac.
19.30 W obcym 

mieście -S. komed.
20.00 „Serce lasu" 

- film obycz.
21.40 S. „Dr. Stefan Frank".
22.35 S. sensac. „Prawo i 

bezprawie”.

4 nnan
6.00 Magazyn muzyczny
7.00 S. „Rozwód

po amerykańsku” 
7.30 Magazyn muzyczny.
8.30 S. anim. „Garlield"
9.00 S. anim. „Zwierzęta z 

zielonego lasu”
9.30 „Kosmiczne wojny"

- dla dzieci
10.00 S. sensac.

„Policjanci z Miami”
11.00 S. komed. „Szczypta 

smaku”
11.30 „Czułość i 

kłamstwa” 
— telenowela

12.00 S. „Rajska plaża”
13.00 Magazyn 

poradnikowy
13.25 Program muzyczny
14.15 S. „Rozwód po 

amerykańsku”
14.45 Program muzyczny
15.45 S. anim. „Piłka w 

grze”.
16.15 S. anim. „Zwierzęta 

z zielonego lasu”
16.45 „Kosmiczne wojny” 

- dla dzieci
17.15 S. komed. „Dusza 

człowiek”
17.50 Dziennik
18.00 S. sensac. „Cobra”
18.55 S. przygód. „Żar 

tropików”.
19.55 V1P - wydarzenia 

i plotki
20.00 S. komed.

„Bieg po szmal”
20.30 Mecz piłki nożnej
21.15 Dziennik
22.30 Magazyn sportowy
22.55 „Czułość

i kłamstwa” 
— telenowela

23.20 Liga Mistrzów
1.00 V1P — wydarzenia

i plotki
1.10 Magazyn muzyczny
2.10 Program muzyczny

□ □□1
8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 Zwierzaki cudaki
9.10 Miganki
9.30 Na grzbiecie tęczy 

- reportaż
10.00 Igrzyska Olimpijskie 

Sydney 2000
13.00 Wiadomości
13.10 „Pierwszy krzyk"
13.40 Naturomariia
13.45 Zwierzęta świata
14.10 Naturomania
14.20 Spacery z 

dziadkiem
14.35 Naturomania
14.45 CD Kurier
15.00 Wiadomości
15.10 Studio Igrzysk 

Olimpijskich 
Sydney 2000

16.30 S. „Moda na sukces”
17.00 Teleezpress
17.25 „Klan” — telenowela
17.50 Gość Jedynki
18.05 Jaka to melodia? 

— quiz.
18.30 Studio Igrzysk 

Olimpijskich 
Sydney 2000

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
20.01 Pogoda
20.10 S. „J. A. G Wojskowe 

Biuro Śledcze"
21.00 Dziennik telewizyjny
21.10 „Pierwszy krzyk” 

— telenowela dok.
21.40 Forum
22.30 Monitor

. Wiadomości
22.55 Sportowy flesz
23.00 FesOwal Polskich 

Filmów Fabularnych
w Gdyni

23.20 „Żelazny trójkąt” — 
dramat wojenny

ŚRODA 20. IX

Z^LRT

6.00 Dzień dobry.
7.35 S. „Teletubbies".
8.00 Areta Franklin: duety.
9.00 Sydney 2000.
9.15 Dziennik olimpiady.
10.00 Igrzyska Olimpjskie. 

Kolarstwo torowe.
12.00 Sydney 2000.
12.15 „Rzadkie spotkania", 

film fab., USA, 1995.
13.55 Noce bluesu 

w Yarniai.
14.45 Sydney 2000.
15.00 Igrzyska Olimpij­
skie.

Pływanie.
16.45 Igrzyska Olimpijskie. 

Boks.
17.50 Wiadomości (ros.).
18.00 Wideonowela 

„Płaszczyzna 2/5".
18.10 Telekatalog.
18.15 Wiadomości.
18.30 Film dok.
19.10 Kongres

„Narkomania i AIDS".
20.00 Dobranocka.

S. „Teletubbies".
20.30 Panorama.
21.00 Sydney 2000.
21.15 Dziennik olimpiady.
22.15 „Album błękitnej 

matki".
22.35 Film dok.
23.00 Wiadomości.

Pogoda.

K

6.00 Poranne kolo.
8.00 S. „Bez domu 

jest źle".
8.25 S. „Łzy miłości".
9.15 S. „Piękna i uparta".
10.05 S. „Barwy miłości".
10.55 Program publ.

„Nurty".
11.35 Ściśle tajne.
12.05 S. „Sąsiedzi".
12.30 S. „Dziewczyna 

z oceanu".
12.55 S. „Lassie".
13.20 S. „Piątka".
14.10 S. „Dolina 

rumaków".
14.55 Film anim.
15.15 Film anim.
15.40 S. „Barwy miłości".
16.30 S. „Bez domu 

jest źle".
16.55 S. „Łzy miłości".
17.45 S. „Piękna i uparta".
18.35 Wiadomości 

rowerowe.
18.45 Wiadomości.
19.10 Wybacz.
20.00 Wiadomości 

rowerowe.
20.15 Złota parka.
20.45 S. „Kupido".
21.40 Wiadomości.
21.55 S. „Przyjaciele".
22.45 S. „Klaun".
23.30 Wiadomości 

rowerowe.
23.40 Wiadomości 

z Hollywoodu.

^BTV
6.00 Wiadomości 

radiowe.
7.30 Spojrzenie.
7.50 Krwawa fala.
8.00 S. „Cyganka".
8.45 S. „Piekło w raju".
9.30 S. „Dziki anioł".
10.15 S. „Kobiety 

mojego życia".
11.00 „Ekipażas", 

o samochodach.
11.30 Pilot budownictwa.
11.55 „Nie cierpię 

reklamy".
12.25 „Nieznany wirus. 

Tchnienie śmierci", 

thriller, Niemcy, 1998.
14,10 S. „Gliny".
15.15 Najlepsze

piosenki „Pukasu".
16.15 Wiadomości.
16.25 S. „Cyganka".
17.10 S. „Piekło w raju".
17.55 S. „Dziki anioł".
18.45 Wiadomości.
19.00 Krwawa fala.
19.10 S. „Kobiety mojego 

życia".
19.55 Loteria „Perłas".
20.00 Loteria „Tuzin".
20.25 S......a trzeci żółty".
22.05 „Czyste zabójstwo", 

thriller, Niemcy, 1997.
23.45 Krwawa fala.
23.55 S. „Dobry wieczór 

ukochany".
0.25 6.00 - EWTN.

6.40 Teleshop.
6.55 S. „Fizia

Pończoszanka".
7.15 Film anim.
7.35 Bez tabu.
8.00 S. „Perła".
8.45 S. „Oszołomieni 

miłością".
9.30 S. „Uroczy i dzielni".
10.00 S. „Zawsze

będę kochać".
10.45 Teleshop.
11.15 Serial.

„Grybauskasowie".
11.40 Program kulinarny.
12.05 S. „Szpital połowy".
12.30 S. „Ally McBeal".
13.15 S. „X-Files".
14.00 S. „Madison".
14.30 S. „Nadzieja 

Chicago".
15.15 S. „Fizia

Pończoszanka".
15.40 Film anim.
16.00 S. „Uroczy 

i dzielni".
16.30 S. „Oszołomieni 

miłością".
17.20 S. „Perła".
18.10 S. „Zawsze

będę kochać".
19.00 Wiadomości TV 3.
19.20 Sport TV 3. Pogoda.
19.25 Bez tabu.
19.55 Serial.

„Grybauskasowie".
20.20 S. „Cobra-łl".
21.10 Przegląd meczów 

ligi mistrzów UEFA.
21.35 Liga mistrzów UEFA. 

„Arsenał FC" 
- „FC Shakhtar 
Donetsk".
Podczas przerwy 
- Wiadomości TV 3.

23.20 Przegląd meczów 
ligi mistrzów UEFA.

23.15 S. „Madison".

12.05 Pól godziny 
rządu w Sejmie.

12.35 Stolica.
13.00 Z Moskwy.
13.25 S. „Bogaci 

też plączą".
14.20 Odpocznijmy.
14.40 Kanał muz.
15.10 Bez pytań.
15.35 Wybory 2000.
16.15 Patrol drogowy.
16.30 Nasze ukochane 

zwierzęta.
17.00 Show SW.
18.00 Z Moskwy.
18.30 Z Wilna.
18.45 Bez kłopotów.
19.00 Czynnik X.
19.30 Nasze ukochane 

zwierzęta.
20.00 „la sama".
21.00 Męskie gry.
21.30 O miłości...
22.00 Z Wilna.
22.15 S. „Bogaci 

też plączą".
23.10 Odpocznijmy.

23.20 Patrol drogowy.
23.35 Kanał muz.

8.15 S. „Alondra". .
8.45 Program turystyczny.
9.00 Film anim.
9.15 Puls Wilna. Pogoda.
9.35 Wiadomości (poi.).
9.45 Pogląd.
10.00 Film fab.

„Gwiazdy poranne".
14.50 Film anim.
15.00 Film lab.

„Naszyjnik Charlotty".
17.00 S. „Alondra".
17.30 Program 

turystyczny.
17.45 Film anim.
18.00 Państwowa służba 

żywności 
i weterynarii.

18.30 Puls Wilna. Pogoda.
18.50 Wiadomości (poi.).
19.00 Pogląd.
19.30 Bądźmy zdrowi.
20.15 Człowiek i przyroda.
21.00 Puls Wilna. Pogoda.
21.20 Wiadomości (poi.).
21.30 Pogląd.
21.45 Film lab.

„Biedna księżniczka".

OPT

7.00 Wiadomości.
7.15 S. „Wieża Babel".
8.20 Na Olimpiadzie.
10.00 Wiadomości.
12.30 Razem.
13.00 Wiadomości.
13.20 Film anim.
13.45 Zew dżungli.
14.15 Do lat 16 i więcej.
14.50 Smakowite historie.
16.00 Wiadomości.
16.30 S. „Wieża Babel".
17.30 Pogoda.
17.35 S. „Rosyjski tranzyt".
18.35 Dobranocka.
19.00 Czas.
19.55 Dziennik Olimpiady.
20.25 Pogoda.
20.30 Film lab.

„Rzadka dzielność".
22.35 Wiadomości.
22.50 S. „Ciemne niebo".

7.00 Wiadomości.
7.20 Dyżurna jednostka.
7.35 Film anim.
8.00 S. „Manuela".
9.00 Wiadomości.
9.35 S. „Santa Barbara".
15.00 Wiadomości.
15.30 Melodramat

„Piękne nieznajome".
17.00 S. „Historia miłości".
18.00 Wiadomości.
18.30 Drobnostki.
18.55 Dziennik olimpiady.
19.50 S. „Ognista 

pustynia".
21.00 Wiadomości.
21.30 Po

„wiadomościach".
21.40 Dyżurna jednostka.
21.50 Film fab.
23.20 Film dok.
0.15 Formula szybkości.
0.40 Pogoda.

7VPOŁOA,/A
6.00 Kawa czy herbata.
7.45 Oto Polska.
8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27.
8.30 Wiadomości.
8.40 Giełda.
8.45 Wieści polonijne.
9.00 Teleranek.
9.25 S. „Bar Atlantic".
10.00 S. „Syzyfowe prace".
10.50 Folkogranie.
11.30 Fronda —

magazyn.
11.55 Janusz Ziembiński - 

reportaż.

12.10 Opole na bis.
13.00 Wiadomości.
13.10 S. „Radio Romans”.
13.40 Forum wyborcze.
14.25 Podróże kulinarne 

— smaki morskie.
15.00 Wiadomości.
15.10 Po dzbanuszku 

zdrowie wraca 
- program 
krajoznawczy.

15.35 Rozmowa dnia.
15.55 Fronda - magazyn.
16.25 Krzyżówka 

szczęścia 
— teleturniej.

16.45 Gustawa
Herlinga 
<jrudzińskiego 
rozważania 

o cnotach.
17.00 Teleexpress.
17.15 Papierowy teatrzyk 

— program dla dzieci.
17.30 „Rożek angielski” 

- program dla dzieci.
17.45 „Skippy" 

— film anim.
18.10 Kronika olimpijska.
18.30 S. „Radio Romans".
19.00 Wieści polonijne.
19.15 Dobranocka.
19.30 Wiadomości.
19.55 Pogoda.
19.58 SporL
20.00 „Gdzieśkolwiek jest, 

jeśliś jest" — dramat.
21.40 Chico Castillo i 

Gipsy Sound 
- program rozryw.

22.10 Forum Polonijne.
22.30 Panorama.
23.00 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie.
23,40 „Dawno temu 

cichociemny” 
- film dok.

POLSAT

6.00 Piosenka 
na życzenie.

7.00 S. anim — dla dzieci.
7.50 Polityczne graffiti.
8.00 S. komed. „Skrzydła".
8.30 S. przygód.

„Herkules”.
9.30 S. „Zbuntowany 

Anioł".
10.30 S. obycz. „Fiorella”.
11.30 S. komed. „Bill 

Cosby i straszne 
dzieciaki”.

12.00 S. komed. 
„Dharma i Greg”.

12.30 Disco Relax.
13.30 S. komed.

„Rodzina zastępcza”.
14.00 Program rozryw.
14.30 Gospodarz: 

gra - zabawa.
15.00 S. anim. „Pokemon”.
15.30 Informacje.
15.55 S. obycz.

„Z głową w 
chmurach”.

16.45 S. sensac. 
„Legendy Kung Fu”.

17.45 S. obycz. „Fiorella”.
18.35 Kurier TV.
18.55 Informacje.
19.00 Prognoza pogody.
19.05 S. „Zbuntowany 

Anioł".
20.00 S. obycz. 

„Świat według 
Kiepskich".

20.45 Liga Mistrzów.
21.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka.

22.35 Telewizyjne 
Biuro Śledcze.

23.00 Wyniki losowania 
LOTTO.

23.05 Informacje
i biznes 
informacje;'

23.20 Prognoza pogody.
23.25 S. komed.

„Świat według 
Kiepskich".
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23.55 Skrót Ligi Mistrzów.
0.55 Polityczne graffiti.
1.10 Kurier TV.
2.50 Muzyka na bis.

6.00 Teledyski.
6.15 S. obycz. „Riverdale".
7.00 „Katalina i Sebastian' 

— telenowela
7.45 Odjazdowe 

kreskówki.
8.50 S. fant. -nauk.

„Nie z tego świata”.
9.15 S. fant. -nauk.

„Zagubiony w czasie”.
10.05 S. przyg.

„Słoneczny patrol".
10.55 S. komed.

„W obcym mieście”. 
11.20 S. „Dr. Stefan Frank". 
12.10 Zoom

— magazyn sensacji. 
12.40 Teleshopping.
13.10 Gra w przeboje

- teleturniej.
13.40 „Katalina i

Sebastian’
- telenowela.

14.25 „Maria Emilia” 
- telenowela.

15.15 Odjazdowe 
kreskówki.

16.25 S. fani -nauk. 
„Nie z tego świata”.

16.50 S. fant. -nauk.
„Zagubiony 
w czasie”.

17.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol”.

18.30 Gra w przeboje 
— teleturniej.

19.00 Zoom
- magazyn sensac.

19.30 S. komed.
„W obcym mieście”.

20.00 „Złodziejski 
kwartet” - film krym.

21.40 S. krym.
„MurderCall".

22.30 „Ekspres do Pekinu” 
— film sensac.

0.15 „Sexplozja” 
— magazyn 
tylko dla dorosłych.

0.30 Zoom
- magazyn sensacji.

0.55 „Złodziejski 
kwartet” — film krym.

2.20 „Ekspres
do Pekinu” 
- film sensac.

4.00 Teleshopping.

4naiB____
6.00 Program muzyczny
7.00 S. „Rozwód 

po amerykańsku"
7.30 Program

muzyczny
8.30 S. anim.

„Piłka w grze”
9.00 S. anim.

„Zwierzęta 
z zielonego lasu" 

9.30 „Kosmiczne
wojny” — dla dzieci

10.00 S. sensac, „Cobra” 
11.00 S. komed.

„Dusza człowiek"
11.30 „Czułość

i kłamstwa"
— telenowela

12.00 S. „Rajska plaża"
13.00 Magazyn
13.25 Program

muzyczny
14.15 S. „Rozwód 

po amerykańsku"
14.45 Magazyn

muzyczny
15.45 S. anim. „Garfield” 
16.15 S. anim.

„Zwierzęta 
z zielonego lasu” 

16.45 „Kosmiczne
wojny"
— dla dzieci

17.15 S. komed.

„Aniołek z 
piekła rodem”

17.45 Dziennik
18.00 S. krym.

„Policjanci 
z Miami”

18.55 S. przygód.
„Żar tropików”

19.55 VIP - wydarzenia 
i plotki.

20.00 S. sensac.
„Na wysokich 
obrotach”

20.50 Dziennik
21.05 „Śmierć i zemsta" 

— film sensac.
22.55 „Czułość 

i kłamstwa" 
— telenowela

23.20 Liga Mistrzów: 
Bayer 04 Leverkusen, 
piłka nożna.

1.00 „Obcy — ósmy 
pasażer Nostromo” 
— lilm

3.10 V1P — wydarzenia
i plotki.

3.20 Program
muzyczny

□ QB1
6.00 Kawa 

czy herbata
Wiadomości: 

6.05,6.30,7,00,7.30 
7.30 Telezakupy 
7.50 S. „Sądne dni" 
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27 
8.25 Giełda 
8.30 Wiadomości 
8.42 Pogoda 
8.45 Julek i zwierzęta 
9.00 Igrzyska

Olimpijskie
Sydney 2000 

13.00 Wiadomości 
13.10 Lista przebojów 
13.35 Wędrowiec, 

czyli podróże 
małe i duże

13.45 „Odkrywcze 
podróże 

Portugalczyków” 
— film dok.

14.10 Wędrowiec 
internetowy

14.20 Na kościerskich 
szlakach

14,40 Wędrowiec, czyli 
podróże małe i duże 

14,45 Sztuka urządzania
przyjęć.

15.00 Wiadomości 
15.10 Studio Igrzysk

Olimpijskich 
Sydney 2000 

16.30 S. „Moda na sukces” 
17.00 Teleezpress 
17.25 „Klan” — telenowela 
17.50 Kandydat 
18.10 Jaka to melodia?

- quiz 
18.35 Studio Igrzysk

Olimpijskich 
Sydney 2000 

19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
19.56 Sport 
20.01 Pogoda 
20.10 „Okruchy

życia" - film fab. 
21.45 Czyż nie

dobija 
się konia 

22.10 Kronika
kryminalna 

22.35 Monitor
Wiadomości 

23.1(0 Sportowy flesz 
23.05 FesOwal Polskich

Filmów 
Fabularnych 
w Gdyni 

23.30 „Pewnej 
niedzieli na 
wsi" — lilm fab.

1.00 Igrzyska
Olimpijskie 
Sydney 2000

CZWARTEK 21. IX

^RT______

6.00 Dzień dobry.
7.00 Sydney 2000.
7.30 Igrzyska Olimpijskie. 

Koszykówka. Litwa 
-USA.

9.15 Dziennik olimpiady.
10.00 Igrzyska 

Olimpijskie. Pływanie.
12.00 Sydney 2000.
12.15 „Upiór

z Canterville“, 
lilm lab., Anglia, 1997.

13.45 Film dok.
14.20 Koncert.
14.45 Sydney 2000.
15.00 Igrzyska Olimpijskie. 

Kolarstwo torowe.
16.30 Igrzyska 

Olimpijskie. Boks.
17.50 Wiadomości (ros.).
18.00 Film dok.
18.10 Telekatalog.
18.15 Wiadomości.
18.30 Drogi. Samochody. 

Ludzie.
19.00 Igrzyska 

Olimpijskie. 
Koszykówka. 
Litwa - USA.

20.30 Panorama.
21.00 Sydney 2000.
21.15 Dziennik 

olimpiady.
22.15 „Integral". 

Celine Dion.
23.00 Wiadomości.

Pogoda.

6.00 Poranne kolo.
8.00 S. „Bez domu 

jest żle".
8.25 S. „Lzy miłości".
9.15 S. „Piękna i uparta".
10.05 S. „Barwy miłości".
10.55 Wybacz.
11.35 Od... do.
12.05 Złota parka.
12.30 S. „Czarodziejka".
12.55 S. „Lassie".
13.20 S. „Piątka".
14.10 S. „Kupido".
14.55 Film anim.
15.15 Film anim.
15.40 S. „Barwy miłości".
16.30 S. „Bez domu jest 

źle".
16.55 S. „Lzy miłości".
17.45 S. „Piękna i uparta".
18.35 Wiadomości 

rowerowe.
18.45 Wiadomości.
19.10 Nos.
20.00 Wiadomości 

rowerowe.
20.15 Ściśle tajne.
20.50 „Sopranowie: 

kronika mafii", 
dramat krym., 
USA, 1999.

21.40 Wiadomości.
21.55 S. „Ma na imię 

Nikita".
22.45 Arena.
23.30 Wiadomości 

rowerowe.
23.40 Cztery kola.

^^BTV
6.00 Wiadomości 

radiowe.
7.30 Spojrzenie.
7.50 Krwawa fala.
8.00 S. „Cyganka".
8.45 S. „Piekło w raju".
9.30 S. „Dziki anioł".
10.15 S. „Kobiety 

mojego życia".
11.05 Nie ma tego

złego...
11.30 S. „Dobry wieczór, 

ukochany".
12.00 Program

V. Matulevićiusa.
12.30 „Tysiąc bohaterów", 

thriller katastroficzny, 
USA, 1992.

14.10 S. „.„a trzeci żółty".
15.00 Najlepsze piosenki 

„Pukasu".
16.15 Wiadomości.
16.25 S. „Cyganka".
17.10 S. „Piekło w raju".
17.55 S. „Dziki anioł".
18.45 Wiadomości.
19.00 Krwawa fala.
19.10 S. „Kobiety 

mojego życia".
19.55 Loteria „Perlas".
20.00 Nie cierpię reklamy.
20.25 Ring. Debaty

- Andrius Kubilius
- Arturas Paulauskas.

22.00 Spojrzenie.
22.20 „Rings".

©
6.40 Tełeshop.
6.55 Opowiadania 

o dzikich zwierzętach.
7.15 Film anim. 

„Simpsonowie".
7.35 Bez tabu.
8.00 S. „Perlą".
8.45 S. „Oszołomieni 

miłością".
9.30 S. „Uroczy i dzielni".
10.00 S. „Zawsze będę 

kochać".
10.45 Tełeshop.
11.15 Serial.

„Grybauskasowie".
11.40 Niech żyje król.
12.05 S. „Szpital połowy".
12.30 „Jak odzyskać 

męża", romantyczna 
komedia, USA, 1990.

14.00 S. „Madison".
14.30 S. „Nadzieja 

Chicago".
15.15 Opowiadania 

o dzikich zwierzętach.
15.40 Film anim. 

„Simposonowie".
16.00 S. „Uroczy 

i dzielni".
16.30 S. „Oszołomieni 

miłością".
17.20 S. „Perła".
18.10 S. „Zawsze 

będę kochać".
19.00 Wiadomości TV 3.
19.20 Sport TV 3. Pogoda.
19.25 Bez tabu.
19.55 Serial.

„Grybauskasowie".
20.20 „Szalona miłość", 

dramat, USA, 1995.
22.00 Wiadomości TV 3.
22.15 S. „Nadzieja 

Chicago".
23.05 S. „Szpital połowy".
23.20 S. „Madison".

8.00 Z Wilna.
8.15 S. „Bogaci 

też plączą".
9.10 ,Ja sama".
10.10 Kanał muz.
11.00 Z Moskwy.
11.05 Dzień po dniu.
13.00 Z Moskwy.
13.20 S. „Bogaci 

też plączą".
14.15 Odpocznijmy.
14.25 Formula zdrowia.
14.30 Kanał muz.
15.10 1 paluszki obliżesz.
15.40 Podoba się - oglądaj.
16.15 Patrol drogowy.
16.30 Model.

17.00 Muzyka.
18.00 Z Moskwy.
18.30 Z Wilna.
18.45 Model.
19.15 Lekarz domowy.
19.45 S. „I znowu

33 metry _ 
kwadratowe".

20.20 „O.S.P. - najlepsze".
20.45 Patrol drogowy.
21.00 Z Moskwy.
21.15 Czynnik sukcesu.
21.45 Odpocznijmy.
22.00 Z Wilna.
22.15 S. „Bogaci

też plączą".
23.05 Podoba się

- oglądaj.
23.20 Patrol drogowy.
23.35 Kanał muz.

8.15 S. „Alondra".
8.45 Magazyn

„Europa dziś".
9.15 Puls Wilna. Pogoda.
9.35 Wiadomości (poi.).
9.45 Pogląd.
10.00 „Biedna 

księżniczka", 
film fab., 
W. Brytania, 1952.

14.50 Film anim.
15.00 Film lab. 

„Naszyjnik Charlotty".
17.00 S. „Alondra".
17.30 Magazyn

„Europa dziś".
18.00 Bądźmy zdrowi.
18.30 Puls Wilna. Pogoda.
18.50 Wiadomości (poi.).
19.00 Pogląd.
19.30 Człowiek i przyroda.
20.15 Akcja Wyborcza 

Polaków.
21.00 Puls Wilna. Pogoda.
21.20 Wiadomości (poi.).
21.30 Pogląd.
21.45 Film lab. „Tatuś", 

Indie.

OPT

7.00 Wiadomości.
7.15 S. „Wieża Babel".
8.20 Dopóki wszyscy 

w domu.
8.55 Zdrowie.
9.30 Piosenka roku.
10.00 Wiadomości.
12.30 Razem.
13.00 Wiadomości.
13.20 Film anim.
13.45 100 %.
14.15 Do lat 16 i więcej.
14.50 Dziennik 

Olimpiady.
16.00 Wiadomości.
16.30 S. „Wieża Babel".
17.30 Pogoda.
17.35 S. „Rosyjski tranzyt".
18.45 Dobranocka.
19.00 Czas.
19.55 Dziennik Olimpiady.
20.25 Pogoda.
20.30 Komedia „Mąż 

dla młodej kobiety".
22.00 Cywilizacja.
22.35 Wiadomości.
22.55 S. „Ciemne niebo".

7.00 Wiadomości.
7.15 Dyżurna jednostka.
7.30 Igrzyska Olimpijskie. 

Pływanie.
8.00 S. „Manuela".
9.00 Wiadomości.
9.35 S. „Santa Barbara".
10.30 Igrzyska 

Olimpijskie. 
Szermierka. 
Gimnastyka.

Pływanie.
15.00 Wiadomości.
15.30 Melodramat

„Przemiany".
17.00 S. „Historia miłości".
18.00 Wiadomości.
18.30 Drobnostki.
18.55 Dziennik Igrzysk 

Olimpijskich.
19.50 S. „Ognista 

pustynia".
21.00 Wiadomości.
21.30 Po

„wiadomościach".
21.40 Dyżurna jednostka.
21.50 Film fab.

„Poszukiwacze 
przygód".

7VPOLONIA

6.00 Kawa czy herbata.
7.45 Razem we wspólnej

Europie — reportaż.
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27.
8.30 Wiadomości.
8.40 Giełda.
8.45 Wieści polonijne.
9.00 „Papierowy teatrzyk”

- program dla 
dzieci, powt.

9.15 „Rożek angielski'
— program dla dzieci. 

9.30 „Skippy” — lilm anim. 
10.00 „Gdzieśkolwiek jest, 

jeśliś jest” — dramaL 
11.40 Leszek Bilyk

— wspomnienia ulana. 
12.00 Tropiki Witkacego

— program Wojciecha 
Popkiewicza.

12.15 21 Przegląd
Piosenki Aktorskiej 
„Artyści Piosenki”. 

13.02 Wiadomości.
13.10 S. „Złotopolscy”.
13.35 Ktokolwiek widział, 

ktokołwiek wie.
14.15 Sekrety Pomorza 

Zachodniego.
14.30 Janusz Ziembiński - 

reportaż.
14.45 Ojczyzna- 

polszczyzna.
15.00 Wiadomości.
15.10 Korab Wygnańców

Jan Laski w Anglii. 
15.35 Rozmowa dnia. 
16.00 Rozmowy na nowy 

wiek.
16.25 Międzynarodowe 

Biennale Plakatu 
2000 - reportaż.

16.45 Rozśpiewana 
Dębica — reportaż.

17.00 Teleezpress.
17.15 Do góry nogami

— program dla dzieci. 
17.45 S. „Pokój 107”. 
18.10 Kronika olimpijska. 
18.35 S. „Złotopolscy". 
19.00 Wieści polonijne. 
19.15 Dobranocka.
19.30 Wiadomości.
19.55 Pogoda.
19.58 Sport
20.00 Teatr — „Kobieta w 

ogrodzie”.
21.40 Andrea Bocelli 

- reportaż.
22.05 Ryszard

Antoniszczak — 
program Jerzego 
Armaty.

22.30 Panorama.
23.00 Tygodnik wyborczy 

Jedynki.
23.45 „Chłopiec z wyspy” 

— film dok.

f)POLSAT

6.00 Piosenka
na życzenie.

7.00 S. anim. — dla dzieci.
7.50 Polityczne graffiti.
8.00 S. komed. „Skrzydła".
8.30 S. sensac. „Legendy 

King Fu".
9.30 S. „Zbuntowany 

Anioł".
10.30 S. obycz. „Fiorella".
11.30 S. komed. „Bill 

Cosby i straszne 
dzieciaki".

12.00 S. komed. „Dharma i 
Greg".

12.30 Disco Polo Live.
13.30 S. komed.

„Graczykowie".
14.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich".
14.30 S. komed. „Duża 

przerwa".
15.00 S. anim. przygód. 

„Batman".
15.30 Informacje.
15.55 S. obycz. „Z głową 

w chmurach".
16.45 S. przygód. 

Herkules".
17.45 S. obycz. „Fiorella".
18.35 Kurier TV.
18.55 Informacje.
19.00 Prognoza pogody.
19.05 S. „Zbuntowany

. Anioł".
20.00 S. sensac. „V. I. P. „.
20.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka.

21.00 S. obycz.
„Ally McBeal".’

21.55 „Podejdź no 
do płotu" 
— talk show.

22,55 Wyniki
losowania LOTTO.

23.00 Informacje i biznes 
informacje.

23.15 Prognoza pogody.

6.15 Riverdale — S. obycz.
7.00 Katalina i Sebasńan 

- telenowela.
7.45 Odjazdowe 

kreskówki.
8.50 S. fant -nauk.

„Nie z tego świata”.
9.15 S. fant. -nauk.

„Zagubiony 
w czasie".

10.05 S. przyg.
„Słoneczny patrol”.

10.55 S. komed.
„W obcym mieście”.

11.20 Zwariowana kamera 
— program rozryw.

12.10 Zoom - magazyn 
sensacji.

12.40 Teleshopping.
13.10 Gra w przeboje — 

teleturniej muz.
13.40 „Katalina i

Sebashan” 
— telenowela.

14.25 „Maria Emilia” 
- telenowela.

15.10 Odjazdowe 
kreskówki.

16.25 S. fant. -nauk.
„Nie z tego świata”.

16.50 S. fant. -nauk.
„Zagubiony w czasie”.

17.40 S. przyg.
„Słoneczny patrol".

18.30 Gra w przeboje 
— teleturniej muz.

19.00 Zoom — magazyn 
sens.

19.30 S. komed. „Lano i 
Woodley”.

20.00 S. krym. „Columbo".
21.40 S. sensac.

„Medicopter 117 III”.
22.30 S. „Oblicza 

Nowego Jorku".

23.20 S. sensac. „McCall".

4
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7.30 Magazyn muzyczny
8.30 S. anim. „Garfield"
9.00 S. anim. „Zwierzęta z 

zielonego lasu”
9.30 S. anim. „Kosmiczne 

wojny”
10.00 S. krym. „Policjanci 

z Miami"
11.00 S. komed. „Aniołek z 

piekła rodem”
11.30 „Czułość i 

kłamstwa” 
— tełenowela

12.00 S. „Rajska plaża”
13.00 Magazyn 

poradnikowy
13.25 Program muzyczny
14.15 S. „Rozwód 

po amerykańsku"
14.45 Magazyn muzyczny
15.45 S. anim. „Piłka 

w grze”
16.15 S. anim. „Zwierzęta 

z zielonego lasu”
16.45 S. anim. „Kosmiczne 

wojny”
17.15 S. komed. „Wesoły 

babiniec"
17.45 Dziennik
18.00 S. sensac. „Cobra”
18.55 S. przygód.

„Żar tropików”
19.55 V1P — wydarzenia

i plotki
20.00 S. sensac. „V. 1. P.”
20.50 Dziennik
21.05 „Obcy - ósmy 

pasażer Nostromo” 
— lilm

□□□1
Wiadomości:

6.05,6.30,7.00,7.30
7.30Telezakupy
7.50 S. „Sądne dni"
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27
8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 Julek i zwierzęta
9.00 Igrzyska Olimpijskie 

Sydney 2000
13.02 Wiadomości
13.10 Miliard w rozumie

— teleturniej
13.40 Ambulatorium
13.45 „Klonowanie” - 

film dok.
14.15 Ambulatorium
14.20 Medycyna 2000
14.40 Brzuch
15.00 Wiadomości
15.10 Studio Igrzysk 

Olimpijskich
Sydney 2000 — relacje

16.30 S. „Moda na sukces”
17.00 Teleexpress
17.20 S. „Namiętność i raj”
17.50 Kandydat
18.10 Jaka to melodia?

— quiz
18.35 Studio Igrzysk 

Olimpijskich 
Sydney 2000

19.00 Wieczorynka
19.15 Jutro weekend
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
20.01 Pogoda
20.10 S. „Nash Bridges"
21.00 Sprawa dla 

reportera
21.35 Tygodnik wyborczy 

Jedynki
22.25 Monitor 

Wiadomości
22.50 Sportowy flesz
22.55 Festiwal Polskich 

Filmów 
Fabularnych.

a
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Alrt
6.00 Dzień dobry.
7.35 „Pytanko”.
7.45 Sydney 2000.
8.00 Igrzyska Olimpijskie. 

Wioślarstwo.
9.15 Dziennik olimpiady.
10.00 Sydney 2000.
14.45 Sydney 2000.
15.00 Igrzyska Olimpijskie 

Pływanie.
16.45 Igrzyska Olimpijskie. 

Badminton.
17.50 Wiadomości (ros.).
18.00 „Pytanko".
18.10 Telekatalog.
18.15 Wiadomości.
18.30 Program 

ekologiczny.
19.00 Igrzyska 

Olimpijskie. 
Lekka atletyka.

20.30 Panorama.
21.00 Sydney 2000.
21.15 Dziennik olimpiady.
22.15 „Kaukodromas”.
23.00 Wiadomości.
23.15 „Integral”.
0.15 Sydney 2000.
0.30 Igrzyska Olimpijskie. 

Koszykówka. 
Litwa — Chiny.

- tc

6.00 Poranne kolo.
8.00 S. „Bez domu 

jest żle”.
8.25 S. „Lzy miłości”.
9.15 S. „Piękna i uparta”.
10.05 S. „Barwy miłości".
10.55 „Nos".
11.35 Notatki gospodyni.
12.05 „TV szympansów".
12.30 S. „Czarodziejka".
12.55 S. „Lassie”.
13.20 S. „Piątka”.
14.10 S. „Na imię 

ma Nikita”.
14.55 Fiimy animowane.
15.40 S. „Barwy miłości”.
16.30 S. „Bez domu 

jest źle”.
16.55 S. „Lzy miłości”.
17.45 S. „Piękna i uparta”.
18.35 Wiadomości 

rowerowe.
18.45 Wiadomości.
19.10 Arena.
20.00 Wiadomości 

rowerowe.
20.15 „Killer", komedia, 

Polska, 1997.
22,10 „Siedmiu”, thriller, 

USA, 1995.

$BTV

6.00 Wiadomości 
radiowe.

7.30 Spojrzenie.
7.50 Krwawa fala.
8.00 S. „Cyganka”.
8.45 S. „Piekło w raju”.
9.30 S. „Dziki anioł”.
10.15 S. „Kobiety mojego 

życia”.
11.05 „Jak się czujecie?”
12.05 „Nie cierpię 

reklamy”.
12.35 Corrida.
13.40 S. „Dobry wieczór, 

ukochany".
14.10 S. „Komisarz Rex”.
15.10 Karuzela.
16.15 Wiadomości.
16.25 S. „Cyganka".
17.10 S. „Piekło w raju”.
17.55 S. „Dziki anioł”.
18.45 Wiadomości.
19.00 Krwawa lala.
19.10 S. „Kobiety

mojego życia”.
19.55 Loteria „Perlas".
20.00 Corrida.
21.00 Najostrzejsze 

kadry świata.
21.30 „Grzech jednej 

nocy”, thriller, 
Niemcy, 1996.

23.15 S. „Komisarz 
Schimansky”.

0.55 S. „Niech leje 
się krew”.

1.20 7.30 - EWTN.

©
6.40 Teleshop.
6.55 Opowiadania o 

dzikich zwierzętach.
7.15 Film anim. 

„Simpsonowie”.
7.35 Bez tabu.
8.00 S. „Perlą".
8.45 S. „Oszołomieni 

miłością".
9.30 S. „Uroczy i dzielni”.
10.00 S. „Zawsze będę 

kochać”.
10.45 Teleshop.
11.15 Telewizja 

„Lietuvos rytas".
12.05 S. „Szpital połowy”.
12.30 „Pseudonim: 

Tancerz”, dramat 
USA, 1987.

14.00 S. „Madison”.
14.30 S. „Nadzieja 

Chicago”.
15.15 Opowiadania 

o dzikich zwierzętach.
15.40 Film anim. 

„Simpsonowie".
16.00 S. „Uroczy i dzielni".
16.30 S. „Oszołomieni 

miłością”.
17.20 S. „Perła”.
18.10 S. „Zawsze będę 

kochać”.
19.00 Wiadomości TV 3.
19.20 Sport TV 3. Pogoda.
19.25 Bez tabu.
19.55 Dziewiątka 

starych anegdot.
20.00 „Czek bez 

pokrycia”, komedia, 
USA, 1994.

22.00 Wiadomości TV 3.
22.10 „Władca much”, 

thriller, USA, 1990.
23.45 S. „Sexorama".

8.00 Z Wilna.
8.15 S. „Bogaci też 

plączą”.
9.05 Lekarz domowy.
9.35 Film lab.

„Staroświecki 
wodewil”.

10.35 Podoba się 
- oglądaj.

11.00 Z Moskwy.
11.05 Dzień po dniu.
13.00 Z Moskwy.
13.25 S. „Bogaci 

też plączą”.
14.20 Odpocznijmy.
14.30 Kanał muz.
15.00 Moje kino.
15.35 „O. S. P. — najlepsi”.
16.15 Patrol drogowy.
16.30 Show humor.
17.00 S. „1 znowu 33 

metry kwadratowe”.
17.35 Podoba się 

- oglądaj.
18.00 Z Moskwy.
18.30 Z Wilna.
18.45 Odpocznijmy.
19.00 „Niediela”.
19.30 Telefon „Niedieli”.
19.45 Aby Litwie 

było lepiej.
20.15 „Tarantella”. film

fab., USA, 1996,
22.00 Z Wilna.
22.15 S. „Bogaci 

też plączą”.
23.05 „Wspólnicy”, film 

fab., USA, 1994.

a]^

8.15 S. „Alondra”.
8.45 Okno na przyrodę.
9.15 Puls Wilna. Pogoda.
9.35 Wiadomości (poi.).
9.45 Pogląd.
10.00 Film lab. „Tatuś”.
14.50 Film anim.
15.00 Film lab.

„Naszyjnik Charlotty”.
17.00 S. „Alondra”.
17.30 Okno na przyrodę.
18.00 Człowiek i przyroda.
18.30 Puls Wilna. Pogoda.
18.50 Wiadomości (poi.).
19.00 Pogląd.
19.30 Akcja Wyborcza 

Polaków.
20.15 Jestem reżyserem.
21.00 Puls Wilna. Pogoda.
21.20 Wiadomości (poi.).
21.30 Pogląd.
21.45 Film fab. „Tatuś".
23.30 Film fab. „Marzenie 

gentlemana”.

<4,
OPT

7.00 Wiadomości.
7.15 S. „Wieża Babel”.
8.20 Na olimpiadzie.
10.00 Wiadomości.
12.30 Razem.
13.00 Wiadomości.
13.20 Film fab.

„Tajemniczy ogród”.
14.55 Dziennik olimpiady.
16.00 Wiadomości.
16.30 S. „Wieża Babel”.
17.35 Pogoda.
17.40 Pole cudów.
18.45 Dobranocka.
19.00 Czas.
19.50 Dziennik olimpiady.
20.10 Pogoda.
20.15 Film krym. „Odbicie 

morderstwa”.
22.10 Wiadomości.
22.25 Thriller „Szantaż”.

7.00 Wiadomości.
7.20 Dyżurna jednostka.
7.35 Film anim.
8.00 S. „Manuela”.
9.00 Wiadomości.
9.35 S. „Santa Barbara”.
15.00 Wiadomości.
15.30 Melodramat „Oczy”.
17.00 S. „Historia miłości”.
18.00 Wiadomości.
18.30 Drobnostki.
18.55 Dziennik olimpiady.
19.50 S. „Ognista 

pustynia".
21.00 Wiadomości.
21.30 Po

„wiadomościach”.
21.40 Dyżurna jednostka.
21.50 „Anschłage” i Co.
22.50 Film fab.

„Krwawe lato Sama”.

TVPOLONIA
6.00 Kawa czy herbata.
7.45 Międzynarodowe 

Biennale Plakatu 
2000 - reportaż.

8.05 Rozśpiewana Dębica 
- reportaż.

8.15 Krakowskie 
Przedmieście 27.

8.30 Wiadomości.
8.40 Giełda.
8.45 Wieści polonijne.

9.00 Do góry nogami 
— program dla dzieci.

9.30 S. „Pokój 107".
10.00 S. „Ekstradycja”.
10.50 Wiara, nadzieja.

miłość — widowisko 
poetyckie.

11.20 Tenor z Toscanii
- Andrea Bocełłi.

11.40 Katecheza dla 
rodaków.

12.10 „Cios w plecy”
— film dok.

13.05 S. „Złotopolscy”.
13.30 Tygodnik wyborczy 

Jedynki.
14.15 Hulaj dusza.
15.00 Wiadomości.
15.10 Katecheza

dla rodaków.
15.35 Rozmowa dnia.
16.00 Ludzie listy piszą.
16.25 Krzyżówka

szczęścia — teleturniej.
17.00 Teleexpress.
17.15 Cyberszkola

— magazyn.
18.00 Hity satelity.
18.15 Kronika olimpijska.
18.35 S. „Złotopolscy”.
19.00 Przegląd Prasy

Polonijnej.
19.15 Dobranocka.
19.30 Wiadomości.
19.55 Pogoda.
19.58 Sport
20.00 Teraz Polonia.
21.00 S. „Ekstradycja”.
21.55 MdM.
22.30 Panorama.
23.00 Porozmawiajmy.
0.30 Monitor Wiadomści.

film.
23.05 Ogłoszenie 

wyników LOTTO.
23.10 informacje i biznes 

informacje.
23.25 Prognoza pogody.
23.35 Polityczne graffiti.
23.50 Różowa landrynka 

- tylko dla 
dorosłych.

0.20 Kurier TV.
0.40 „Zmierzch, 

wampiry w 
odwrocie” — 
film tylko dla 
dorosłych.

2.20 Muzyka na bis.

POLSAT

6.00 Piosenka 
na życzenie.

7.00 S. anim.
- dla dzieci.

7.50 Polityczne graffiti.
8.00 S. komed.

„Skrzydła”.
8.30 S. przygód. 

„Herkules”.
9.25 S. „Zbuntowany 

Anioł”.
10.20 S. obycz. „Fiorełła".
11.20 S. komed. „Bili 

Cosby i straszne 
dzieciaki".

11.50 S. komed. 
„Dharma i Greg”.

12.20 Sekrety rodzinne 
- program rozryw.

12.50 Macie, co chcecie 
— program rozryw.

13,20 S. komed.
„Świat według 
Kiepskich”.

14.00 Hugo.
14.30 Klub

Stasia i Nel.
15.00 S. anim. 

„Pokemon”.
15.30 Informacje.
15.55 S. obycz.

„Z głową 
w chmurach”.

16.45 S. sensac.
„Wysoka fala”.

17.45 S. obycz.
„Fiorełła".

18.35 Kurier TV.
18.55 Informacje.
19.00 Prognoza pogody.
19.05 S. „Zbuntowany 

Anioł”.
20.00 S. komed. 

„Miodowe lala”.
20.40 S. komed.

„Graczykowie”.
20.50 Losowanie LOTTO 

i Szczęśliwego 
Numerka.

21.15 „Pole rażenia” —

6.00 Teledyski
6.15 S. obycz. „Riverdale”
7.00 „Katalina i Sebastian” 

— telenowela
7.45 Odjazdowe 

kreskówki.
8.50 S. fant. -nauk.

„Nie z tego świata”
9.15 S. fant -nauk. 

„Zagubiony 
w czasie"

10.05 S. przyg.
„Słoneczny patrol"

10.55 S. kom. „Lano 
i Woodley”

11.20 S. sensac. 
„Medicopter 117 111”

12.10 Zoom — magazyn 
sensac.

12.40 Teleshopping
13.10 Gra w przeboje 

- teleturniej muz.
13.40 „Katalina i Sebastian 

- telenowela
14.25 „Maria Emilia” 

- telenowela
15.15 Odjazdowe 

kreskówki.
16.25 S. fant. -nauk.

„Nie z tego świata”
16.50 S. fant -nauk.

„Zagubiony w czasie”
17.40 S. przyg. „Słoneczny 

patroi”
18.30 Gra w przeboje — 

teleturniej muz.
19.00 Zoom — magazyn 

sensac.
19.30 S. kom. „Lano 

i Woodley”
20.00 „Niewinne 

kłamstwa” 
- thriller.

21.35 S. „Niesamowite 
historie”

22.30 „Niebezpieczna 
zabawa” 
— film sensac.

0.10 Sexplozja 
— magazyn tylko 
dla dorosłych

0.25 Zoom
— magazyn sensac.

0.50 „Niewinne kłamstwa” 
- thriller.

2.15 „Niebezpieczna 
zabawa”— 
film sensac.

3.45 Teleshopping

4
6.00 Musie

& Film Festival
7.00 S.„Rozwód po 

amerykańsku”
7.30 Muzyczne listy, 

magazyn muzyczny.
8.30 S. anim.

„Piłka w grze”
9.00 S. anim. „Zwierzęta 

z zielonego lasu”
9.30 S. anim. „Kosmiczne 

wojny”
10.00 S. sensac. „Cobra”

11.00 S. kom.
„Wesoły babiniec”

11.30 „Czułość
i kłamstwa”.

telenowela
12.00 S. dlamlod.

„Rajska plaża”
13.00 A kuku, program 

rozrywkowy.
13.25 Program muzyczny. 

Inne
14.15 S. „Rozwód 

po amerykańsku"
14.45 Muzyczne listy, 

magazyn muzyczny.
15.45 S. anim. „Garfield”
16.15 S. anm. „Zwierzęta 

z zielonego lasu"
16.45 S. anim. „Kosmiczne 

wojny”
17.15 S. kom. „Miłość

i pieniądze"
17.45 Dziennik, program 

informacyjny.
18.00 S. krym. „Policjanci 

z Miami"
18.55 S. przyg.

„Żar tropików”
19.55 V1P. wydarzenia

i plotki,.
20.00 S. krym.

„Posterunek Brooklyn”
20.50 Dziennik, program 

informacyjny.
21.05 S. sensac.

„Z archiwum X”
22.55 Drogówka.

Magazyn
23.20 „Lodziarz”.

horror
0.55 VIP, wydarzenia

i plotki..
1.05 Program muzyczny

□ □□1
6.00 Kawa czy herbata 

Wiadomości;
6.05,6.30,7.00,7.30.
7.30 Telezakupy
7.50 S. „Sądne dni”
8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.42 Prognoza pogody
8.45 Julek i zwierzęta
9.00 Igrzyska

Olimpijskie 
Sydney 2000 

14.15 Wiadomości
14.25 Mam sprawę
14.30 ABC

reformy edukacji
14.35 Mam sprawę
14.45 English and Arts
15.00 Wiadomości
15.10 Studio Igrzysk 

Olimpijskich 
Sydney 2000

16.30 S. „Moda na sukces”
17.00 Teleexpress
17.20 S. „Namiętność

i raj".
17.50 Kandydat
18.10 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny
18.35 Studio Igrzysk 

Olimpijskich 
Sydney 2000

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
20.01 Prognoza pogody
20.10 S. „Michał Strogow. 

Kurier Carski”
21.00 Piątek z Jedynką
22.10 FPFF w Gdyni
22.25 Monitor

Wiadomości
22.50 Sportowy flesz
23.00 Reportaż
23.25 Igrzyska Olimpijskie 

Sydney 2000 
- transmisje

20.00 
(Poniedziałek).

Razem

Nawet życie najzwyklej­
szych ludzi bywa śmiesz­
ne. A gdy nie są oni zupeł­
nie zwyczajni, wtedy je­
den kawał następuje po 
drugim, komiczne sytu­
acje są jeszcze komłcz- 
niejsze. I najgorsze jest 
to, że bohaterowie serialu 
sami nie rozumieją, co 
sprawia, że są do nich 
wplątani. Wszak starają 
się tylko żyć, kochać, za­
rabiać pieniądze, znaleźć 
przyjaciół, ale wszystko 
ciągle dzieje się nie tak, 
jak chcieli. '

TV 3

L -» V

20.20.
(Wtorek)

X-Files

'

USA, 1993-2000, dramat
mistyczny. Producent
Chris Carter, wyk. David 
Duchovny, Gilian Ander­
son.
Nie wyjaśnione sprawy, si­
ły nadprzyrodzone, nie­
kiedy pocho.dzące z in­
nych planet, badają dwaj 
agenci FBI — Diana Scule 
i Fox Maider. Są przekona­
ni, że prawda kryje się 
gdzieś po drugiej stronie.

(Pn. - pt, godz. 
10.00,18.00)

Policjanci z Miami

Serial kryminalny, USA, 
1984, reż. Thomas Carter, 
wyk. Don Johnson, Philip 
Michael Thomas.
Sonny Crocke jest jednym 
z najlepszych policjantów 
Miami Vice Department. 
Odkąd wyprowadził się od 
żony Caroline i małego sy­
na Billy’ego, mieszka na 
jachcie wraz z aligatorem.
którego nazywa Elvi8, jeż- 
dzi skonfiskowanym fer- ' 
rari wartym 100 tys. USD 
i jest typowym pracoholi- 
kiem. Swojej pracy oddaje 
się niemal cały, dlatego 
nie ma zagadki, której by 
nie rozwiązał i przestęp­
cy, którego by nie złapał...
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„Polskie miasteczko” nękają te same, co i wszystkich, problemy finansowe, społeczne, moralne

Sużańskie dylematy
(Dokończenie ze str. 1)

Ludzie rejestrują się na gieł­
dzie pracy, a żeby wybrać się do 
Wilna po zasiłek, trzeba znaleźć 13 
litów. Na autobus — w tę i powrot­
ną drogę. Jedyny ratunek to „ży- 
wiola”: krowa mleko daje, a z wie­
prza słonina będzie na zimę. Ale 
jakie to pieniądze — rtp. 41 ct za 
najwyższej jakości litr mleka? — 
mówi Mieczysław Czerniawski, od 
pięciu lat gospodarzący w gminie 
sużańskiej.

- Tak, ja również nie wiem, 
gdzie może być gorzej. Władze 
w rejonie wileńskim są polskie, 
lecz zamiast pomagać swoim wy­
borcom — przeszkadzają. To wi­
dać nie tylko na przykładzie mojej 
parafii. Teoretycznie, w swoim 
programie AWPL deklaruje po­
moc Kościołowi, w praktyce jest 
odwrotnie. Starościna w Bujwi- 
dzach Kościołowi pomagała, lu­
dzie ją popierali — pani mer wy­
znaczyła nowego starostę. Podob­
nie było w Mejszagole, starosta 
pomagał Kościołowi — zmienili 
i jego! — mówi proboszcz Tadeusz 
Matuianiec.

Rozgoryczenie księdza jest 
spowodowane nie tylko niespeł­
nieniem obietnicy samorządu, 
który miał wynająć (za opłatą) 
trzy pokoje w na wpół pustym am­
bulatorium. Kiedy ksiądz przyje­
chał na nowe miejsce, nie znala­
zło się nikogo, kto by klucz dał od 
domostwa.

Młody proboszcz zamieszkał 
więc w dawnej plebanii, która do 
niedawna należała do szkoły.

Razem z myszami i szczurami 
przezimował w zimnym jak psiar­
nia budynku z podłogą dziurawą 
jak ser holenderski. Mógł, jak np. 
radził starosta, wyremontować po­
rządnie plebanię, zamiast kościół.

- Remont połowy budynku 
(drugą można przeznaczyć np. do 
innych celów, np. spotkań z mło­
dzieżą) będzie kosztował około 
150 tys. Lt. Ludzie nie zrozumieli­
by mnie, gdybym więcej o sobie. 

a nie o miejscu, w którym muszę 
służyć, myślat - nie zgadza się ks. 
Matuianiec.

Jaśniejsza, cieplejsza 
świątynia

Od ponad roku młody pro­
boszcz, który nie dla wszystkich 
wiernych jest wymarzonym na­
stępcą „dziadka” Antoniego Dzie­
kana, robi swoje — nie zwraca 
większej uwagi na pomruki nieza­
dowolonych.

Zebrał pieniądze od wiernych, 
sponsorów. Kurii i odnowił zbudo­
wany w 1795 roku kościół pod we­
zwaniem św. Feliksa. Remont 
kosztował około 100 tys. Lt. W po­
łowie sierpnia odbyła się tu uro­
czysta Msza święta, którą koncele­
brował biskup Tunaitis.

„Jak lekko tu teraz!” - mówi 
większość wiernych oglądając re­
konstrukcję, dzięki której m. in. 
nie tylko wzmocniono stropy, ale 
wymieniono całą instalację elek­
tryczną. Teraz kościół zimą będzie 
ogrzewany potężną dmuchawą 
o mocy 10 kW.

,E tam, za jasno jakoś” — mó­
wiła reszta.

Odnowione wnętrze świątyni, 
w centrum której lśni ołtarz z Mat­
ką Boską Ostrobramską, może 
jednak ucierpieć — przecieka za­
łożony przed pięciu laty metalowy 
dach świątyni. Wczoraj robotnicy 
poprawiali dach, przy okazji malu­
jąc go.

Fekalia do jeziora

Napotkany nad jeziorem rybak 
twierdził, że wiele ryb tu nie nało- 
wimy: „Teraz jest tego trochę, ale 
przedtem było tragicznie. A jak 
ma być, jeżeli ludzie g... o do je­
ziora spuszczają!”.

Przez przykościelną, a Kościo­
łowi zwrócóną ziemię, płynie stru­
myk o podobnej nazwie.

Korespondencja ze starostą 
trwa od 5 czerwca br., kiedy to ks.

1

Matuianiec w swoim piśmie przy­
pomniał, że przez ziemię kościel­
ną do jeziora płyną fekalia. Jak się 
okazuje, niektórzy mieszkańcy uli­
cy Vilniaus samowolnie przyłączy­
li rury kanalizacyjne do kanałów 
deszczowych.

Stanisław Adomaitis, dyrektor 
„Suźionię komunalininkas”, a jed­
nocześnie radny, odpowiada, że 
niejednokrotnie uprzedzał (w tym 
pisemnie) mieszkańców Leona 
Mieńkowskiego, Tadeusza Lesz- 
czewskiego, Bogdana Leszczyń­
skiego. Termin na „usunięcie 
usterek” został wyznaczony na 1 
lipca.

Starosta poinformował pro­
boszcza, że fakty zostały spraw­
dzone, ale fekalia płyną nie cztere­
ma rurami, a tylko dwoma (!) i że 
mieszkańcy zostali uprzedzeni.

Z kolei wypomniał, że „na zie­
mi kościelnej, nad samym brze­
giem jeziora, znajduje się wiele 
sprzętu rolnego, który psuje wy­
gląd miejscowości, przy czym 
z niego wyciekają smary i paliwo, 
które trafiają do jeziora i zanie­

nczyszczają je”.
Ksiądz zrobił, co do niego na­

leżało, czyli uprzedzi! Górskiego 
Grzegorza, żeby ów zabrał swój 
sprzęt z ziemi kościelnej, o czym 
poinformował starostę zaznacza­
jąc jednocześnie, że, „po spraw­
dzeniu, wycieków smaru i paliwa 
nie zauważono”.

Starosta na’ to proboszczowi 
prywatnie radzi, aby zwrócić się 
do „zielonych”, żeby ci ukarali na- 
ruszycieli. Bo co może zrobić, to 
już są spory prywatnych właści­
cieli ziemi.

I jeszcze wracając do tematu 
„obejścia”. Nagminnym zjawi­
skiem, zresztą nie tylko w Suża- 
nach, jest wyrzucanie śmieci do 
pobliskiego lasu, a nawet krza­
ków. Śmietnik daleko — 3 km stąd, 
dlaczego gmina nie załatwi np. 
cotygodniowego objazdu traktora 
z przyczepą po miasteczku? Staro­
sta mówi, ze gmina nie ma na to 
pieniędzy: „Zresztą, jak mówiłem 
— ludzie też”.

■«

„Tu nie remontować, tu burzyć i budować trzeba od nowa" — mówi ks. Matuianiec sto­
jąc na dziurawej podłodzestarej piebanii

Zwrot kościelnej ziemi 
i problemy z rejestracją

Problem ze zwrotem ziemi 
w rejonie wileńskim nie jest tylko 
bólem głowy zwykłych śmiertelni­
ków, ale też Kościoła.

Sużański kościół ma prawo do 
4,4272 ha. Zwrócono 2,9654 ha.

Tamj gdzie są zabudowania, 
kościół żadnych pretensji nie ro­
ści. Chce zwrotu na ziemi wolnej.

Poprzedni proboszcz, ksiądz 
Antoni Dziekan nieopatrznie pod­
pisał plan, w którym się zgodził, 
że zwracana ziemia kościelna nie 
będzie graniczyła z jeziorem. Za­
sugerowano mu, że 20-metrowy 
pas ziemi jest tzw. strefą zieloną.

- Dowiedziałem się, że, ow­
szem, jest takie coś jak zielona 
strefa. Tak, w tej strefie nie wolno 
budować, ale ziemia jest do zwro­
tu — mówi ks. Matuianiec.

Księdzu mówią: po co Kościo­
łowi te krzaki nad wodą?

- Ziemię należy uporządkować 
i... myśleć o perspektywie. Prze­
cież można ją wydzierżawić, wy­

korzystać do celów komercyj­
nych. Kościół nie może utrzymać 
się z samych datków wiernych, 
musi też zarabiać na siebie... - 
mówi proboszcz Matuianiec.

Innym kłopotem, którego nie 
mogą w samorządzie rejonu wi­
leńskiego rozwiązać, jest rejestra­
cja budynku gospodarczego ko­
ścioła, w którym do niedawna by­
ły warsztaty szkolne.

Starosta zawstydza 
samogoniarzy...

- Nie osądzam tych, którzy sa­
mogon na własne potrzeby „pę­
dzą”, bo wiem, że pieniędzy nie 
mają na państwową wódkę. Sprze­
daż — owszem, potępiam — mówi 
starosta, który czuje się bezradny 
w walce z tym „tradycyjnym w tych 
stronach zjawiskiem".

Jak z tym walczy policja? 
W Sużanach nie ma policji. Tzn. 
jest przydzielony do tej gminy 
dzielnicowy, który rezyduje w... 
Niemenczynie.

r-’‘

(Dokończenie na str. 13)
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Przez ziemię kościeiną wprost do jeziora płynie strumyk „kanaiizacyjny"Rekonstrukcję kościoła wierni wsparii czym mogii: jedni pieniędzmi, drudzy pomocą
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^Drzewa, które zostały przez nas spiłowane, prawnie należą do gminy." — mówi starosta 
Mieczysław Czerniawski

(Dokończenie ze str. 12)
Dlaczego tam? Policja rejonu 

wileńskiego nie znalazła środków 
na opłacanie kosztów utrzymania 
(gmina oferuje za darmo po­
mieszczenie), więc dzielnicowy 
siedzi na posterunku w odległym 
o kilkanaście km miasteczku.

Starosta jako jedyną broń 
w walce z samogoniarstwem wi­
dzi... zawstydzanie:

- Od policji rejonu wileńskiego 
otrzymujemy informację o prze­
stępstwach popełnianych przez 
mieszkańców gminy, którzy wy­
mieniani są z imienia i nazwiska. 
Takie kartki wywieszamy na tabli­
cy ogłoszeń — niech wszyscy 
o tym wiedzą.

... ksiądz zmusza 
do przyznania się

- Chcecie kupić samogon, do­
bry samogon... No, zdrożało teraz 
- 7 litów. Nic? No to jedziemy! 
Ale nie, jak zobaczą wasz rozma- 
lowany samochód — to nie da­
dzą.... Ale mogę schodzić sam! — 
ochoczo zaoferował pomoc męż­
czyzna siedzący przy stoliku 
obok sklepu.

Proboszcz zwalcza samogo- 
niarzy. Co wy na to?

- O, dobrze robi, bardzo do­
brze robi - zgodnie kiwają głowa­
mi mężczyźni popijający piwo. Ilu 
ludzi się zatruło po takiej wódce. 
Niech ją piorun trzaśnie!

Młody proboszcz ma swoją 
metodę na samogoniarzy.

- Wiem, dokładnie, kto „pę­
dzi” samogon. Kiedy chodziłem 
po kolędzie, to dawałem do pod­
pisania takie oto kartki z tekstem: 
„Oświadczam, że samogonu nie 
produkuję i nie sprzedaję”. Kto 
miał czyste sumienie, ten nie wa­
hając się podpisywał. Podpisała 
i niejedna z „samogoniarek”. Te­
raz wiem, że sumienia tacy ludzie 
naprawdę nie mają — przed krzy­
żem kłamią! Co prawda, jedna ta­
ka „babcia” miała resztki sumie­
nia i odmówiła podpisania ze 
spuszczoną głową. Chciała jesz­
cze ofiarować pieniądze na re­
mont kościoła... Nie wziąłem, 
choć pieniędzy kościół bardzo 
potrzebuje. Nie chcę pieniędzy 
łzami matek i dzieci skropionych 
- mówi 33-letni Tadeusz Matula- 
niec, który od ponad roku jest 
w tej parafii.

„Biednej parafii” - poprawia 
ksiądz. „Ludzie bez pracy, to nie 
ma co się dziwić, że i wspierać fi­
nansowo kościół nie za bardzo 
mogą”.

Spisy ofiarodawców 
w odnowionym kościele

Parafia biedna, ale pieniądze 
trzeba było skądś wziąć. Rada pa­
rafialna pod przewodnictwem Sta­
nisława Pieślaka zadecydowała, 
że 100 litów od rodziny na remont 
kościoła byłoby sposobem na wy­
brnięcie z patowej sytuacji.

Kto nie miał pieniędzy, mógł

Epizod z klonami
Stanisław Pieślak, prezes su- 

żańskiego oddziału Związku Po- 
łaków na Litwie, jest ze starostą 
wybranym od Akcji Wyborczej 
Polaków na Litwie w stanie... 
nie, nie wojny, ale wielkiej obra­
zy za nieposzanowanie własno­
ści. Poszło o klony.

Na zlecenie starosty był po­
rządkowany cmentarz - asfałto- 
wano parking, porządkowano 
dróżki, a najważniejsze, wypiło- 
wywano stare drzewa.

- Brygada robotników po­
rządkowała też przydrożne drze­
wa, poprosiłem i ja starostę, że­
by na mojej działce spiłował dwa 
stare kłony. Starosta powiedział: 
dobrze - „sporządkajemy”. Nie 
myśłałem jednak, że to słowo 
oznacza również wywiezienie 
drzew, które do mnie nałeżą. Jak 
się okazało, z moim sąsiadem, 
który ma traktor, już to było 
umówione, to znaczy ta wywóz­
ka.

W ostatniej chwiłi niepozwo- 
łiłem tego zrobić. Swoje drzewo 
sam wykorzystam na opał-obu­
rza się Pieśłak.

- Drzewa, które zostały przez 
nas spiłowane, prawnie należą 
do gminy. Rozdajemy biednym 
rodzinom.... Ale jeżeli ten Płe- 
ślak tak się upiera — niech ma... 
- macha ręką Mieczysław Czer­
niawski.

odpracować. Na kościół wierni 
ofiarowali 2500 godzin pracy.

- Tak i ja pomagałem przy re­
moncie. Za godzinę pracy zalicza­
no po 2 lity. Kilka dni popracowa­
łem i teraz mam czyste sumienie 
— mówi z humorem młody chło­
pak pod sklepem.

Proboszcz w kościele wywie­
sił dokładne spisy ze wskaza­
niem, kto i na jaką sumę wsparł 
remont. Żeby zawstydzić tych, co 
dali np. 20, 10 litów, a nie 100?

- Chcę żeby ludzie zobaczyli, 
kto ile ofiarował i sami wyciągnę­
li wnioski. Najczęściej bywa tak, 
że biedny odda ostatni grosz, 
a bogaty pożałuje... — mówi Tade­
usz Matulaniec.

Starosta pomagał również, 
w ramach pomocy oficjalnej, jak 
i tej, o której nie chciał na łamach 
gazety mówić. Do sużańskiego ko­
ścioła jednak nie chodzi. Mieszka

a
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„Moja ziemia, moje drzewa!" — nie zgadza się Stanisław Pieślak

Ss

w Kabiszkach, skąd najbliżej ma 
do niemenczyńskiego kościoła, 
ale, jak mówi, „od czasu jak został 
on sprofanowany przez "przedsię- 
biorcę-kolekcjonera obrazów Ja- 
kutisa” jeździ do wileńskiego ko­
ścioła Św. Ducha.

Już więcej się rodzi 
niż umiera

Gmina Sużany to 92 wsie i za­
ścianki, które ogółem zamieszku­
je 2500 osób, w tym 700 w sa­
mych Sużanach. To statystyka.

Ludzi jednak podobno mniej 
tu mieszka, ponieważ wielu wy- 
wędrowało do Wilna, a meldunek 
został im „sużański”.

Przyrost naturalny w gminie 
jest ujemny. Nie, był.

- W tym roku mamy święto — 
mówi Mieczysław Czerniawski. Po

16 września, o ff>dz. 15.00
w klubie „Atżalynas", przy ul. Grudij 6, 

odbędzie Sie spotkanie z kandydatem na posła do Sejmu 
RL, członkiem Nowego Związku (socjalliberałowie), 

mieszkańcem Pauiłnysu (Kolonii Wileńskim),
Wasilijem Fiodorowem,

Zapraszamy wszystkich chętnych do wzięcia udziału
W przyjacielskiej rozmowie. (Zam. 231)

raz pierwszy o jednego człowieka 
więcej się urodziło niż zmarło. 
W latach 1995-1997 było najgorzej. 
Najgorzej, ponieważ 1/4 tych, co 
umierało, odchodziło z własnej 
woli. Za gwałtownie ten kapita­
lizm wszedł na naszą ziemię... — 
mówi starosta.

... Chodzą słuchy, że młody 
ksiądz opuści Sużany. Podobno 
z powodów trudnych warunków 
do życia.

- Trzeba być patriotą tej ziemi. 
To staremu można stąd uciekać, 
a młody powinien walczyć! — 
oburza się starosta.

- Sprzedam chatę i ucieknę 
stąd - mówi zdecydowanie chło­
pak na autobusowym przystanku. 
Na gołym patriotyzmie daleko nie 
zajedziesz...

Aleksander Borowik 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Proboszcz zwalcza samogoniarzy: „Dobrze robi, bardzo dobrze robi’ — kiwają głowami mężczyźni popijający piwo pod sklepem
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27 Igrzyska Olimpijskie w Sydney zostały otwarte

Zadośćuczynienie tradycji
Ponad cztery godziny trwała szonego buszu i bujnej przyrody 

w Sydney barwna i wzruszająca Złotego Wybrzeża. Bajecznie ko- 
ceremonia otwarcia Igrzysk 27 lorowe stworzenia zaludniły płytę •’
Olimpiady.

Tuż po godzinie 19 czasu lo­
kalnego na Stadion Olimpijski 
w Sydney przybyli przewodniczą­
cy MKOl - Juan Antonio Sama­
ranch i sir William Deane, gene­
ralny gubernator Australii, repre-

stadionu, pokrytą tworzywem 
imitującym spaloną słońcem zie­
mię australijską.

W widowisku wzięli udział 
przedstawiciele 45 plemion abo­
rygeńskich z terytorium całej Au­
stralii i wysp cieśniny Torresa,

zentujący głowę państwa, królo- którzy zaprezentowali swe trady-
wą Elżbietę II. cyjne tańce, muzykę i pieśni.

Uroczysta inauguracja igrzysk Aborygeni z odległych. rejonów 
w Sydney, zawierała wszystkie kontynentu przybyli do Sydney 
tradycyjne elementy olimpijskie- pieszo, by zadośćuczynić tradycji 
go ceremoniału.W blisko dwugo- wędrownych szczepów przemie- 
dzinnym widowisku wzięło udział rzających australijskie bezdroża
ponad 12 tysięcy osób.

Widowisko poprzedzające
od tysięcy lat.

otwarcie Igrzysk w Sydney i zapa­
lenie znicza zaprezentowało świa­
tu przeszłość i dzień dzisiejszy 
Australii - jej przyrodę, historię, 
ludzi zamieszkujących ten konty­
nent, pochodzących ze 160 kra­
jów świata.

Samaranch bił brawa 
na stojąco

Aborygeni przybyli pieszo

Główną postacią widowiska 
była 13-letnia Niki Webster, grająca

Ogromny entuzjazm widowni 
wzbudził fragment widowska zaty­
tułowany "Przybycie", przedsta­
wiający zaledwie dwustuletnią hi­
storię tworzenia się nowoczesne­
go państwa australijskiego zapo­
czątkowaną przybyciem angiel­
skich skazańców. Imponujący po­
kaz dała największa orkiestra

w widowisku wzięli udział przedstawiciele 45 plemion aborygeńskich z terytorium całej Australii i wysp cieśniny Torresa, którzy zapre­
zentowali swe tradycyjne tańce, muzykę i pieśni. Aborygeni z odległych rejonów kontynentu przybyli do Sydney pieszo, by zadośćuczy-

h •

nić tradycji wędrownych szczepów przemierzających australijskie bezdroża od tysięcy lat Fot. EPA-ELTA r

rolę Bohaterskiej Dziewczyny, opo- świata - Sydney Olympic Band, 
władającej jak Australia budzi się złożona z dwóch tysięcy muzy-
do życia. Opowieści towarzyszyła ków pochodzących z dwudziestu
muzyka w wykonaniu m.in. Olivii krajów świata.
Newton-John i Kylie Minogue. Po blisko dwugodzinnym, barw-

Świat australijskiej przyrody nym widowisku na stadionie w Ho- 
prezentowały fantastyczne obra- mebush Bay rozpoczęła się defila-
zy z podwodnego życia Wielkiej da ekip uczestniczących w Igrzy-
Rafy Koralowej, surowego, wysu- skach.

Olimpijski ogień zapłonął w czaszy, która wyłoniła się z wody. Po symbolicznych scho­
dach z opadających kaskadami kolorowych fontann, olbrzymia czasza powędrowała na 
szczyt stadionu. Znicz będzie płonął nad stadionem w Parku Olimpijskim w Sydney do 1
października Fot. EPA-ELTA

Paradę 199 narodowych re­
prezentacji, zgodnie z olimpijską 
tradycją, rozpoczęła Grecja. Na 
czele reprezentacji kraju, w któ­
rym odbyły się pierwsze nowo­
żytne Igrzyska, wkroczył na sta­
dion żeglarz Nikos Kaklamanakis, 
niosący narodową flagę.

Owacją powitano na stadio­
nie defilujące wspólnie, pod flagą 
półwyspu Koreańskiego, repre­
zentacje Korei Południowej i Ko­
reańskiej Republiki Ludowo-De­
mokratycznej. Na stojąco bił bra­
wo Koreańczykom przewodniczą­
cy MKOl - Juan Antonio Sama­
ranch oraz towarzyszące mu 
w loży honorowej osoby. Gorąco 
przyjęto ekipy Erytrei i startują­
cych indywidualnie sportowców 
Timoru Wschodniego.

Ogromną, liczącą ponad 600 
osób ekipę, z gwiazdami świato­
wego sportu, przysłali do Sydney 
Amerykanie. Swoich rodaków 
pozdrawiali z trybun jeden z naj­
bogatszych ludzi świata. Bill Ga- 
tes oraz gość honorowy igrzysk, 
legendarny bokser Muhammad 
Ali.

Defiladę zakończył przemarsz 
ekipy australijskiej, entuzjastycz­
nie przyjętej przez łlO tysięcy wi­
dzów. Reprezentacja gospodarzy 
wystąpiła w strojach utrzyma­
nych w kolorach zielonym czer­
wonym i żółtym, symbolizują­
cych barwy kontynentu.

W tajemnicy 
do ostatniej chwili

Dla tysięcy sportowców zgro­
madzonych na płycie stadionu, 
widzów na stadionie i miliardów 
telewidzów hymn Igrzysk, pieśń 
"Chciałbym marzyć", zaśpiewali 
w duecie hollywoodzka aktorka 
Olivia Newton-John i australijski 
gwiazdor muzyki pop - John Farn- 
ham.

Na stadionie pojawiła się biała 
flaga olimpijska z pięcioma koła­
mi. Wnieśli ją słynni australijscy 
sportowcy, a wciągnięciu na maszt 
towarzyszyły dźwięki hymnu olim­
pijskiego.

Przysięgę olimpijską złożyła, 
w imieniu 10 tysięcy zawodni­
ków, reprezentantka Australii 
w hokeju na trawie - Rechelle 
Hawkes, po raz czwarty występu­
jąca w Igrzyskach.

Po przewidzianych olimpij­
skim ceremoniałem punktach 
programu nastąpił kuliminacyjny, 
oczekiwany z ogromnym zainte­
resowaniem moment - zapalenie 
znicza. Gospodarze do ostatniej 
chwili trzymali w głębokiej tajem-

w biegu na 400 metrów, srebrna 
medalistka olimpijska z Atlanty,-’ 
dostąpiła zaszczytu zapalenia 
świętego ognia na stadionie 
w Sydney od płomienia przenie­
sionego z greckiej Olimpii.

Będzie płonął 
do 1 października

Ceremonia zapalenia pochod­
ni zwierciadłem skupiającym pro­
mienie słoneczne odbyła się 10 
maja, a do tego czasu 11 tysięcy 
niosących znicz uczestników szta­
fety pokonało 27 tysięcy kilome­
trów.

Ostatnimi członkami sztafety 
niosącej ogień olimpijski były 
słynne australijskie sportsmenki, 
w tym legendarna pływaczka 
Dawn Frasier i przykuta chorobą 
do wózka inwalidzkiego sprinter- 
ka, czterokrotna mistrzyni olim­
pijska, Betty Cuthbert. Drodze 
sztafety wokół bieżni stadionu to­
warzyszyły dźwięki "Te Deum" 
Hectora Berlioza.

Olimpijski ogień zapłonął 
w czaszy, która wyłoniła się z wo­
dy. Po symbolicznych schodachnicy szczegóły tego wydarzenia.

Spekulacje przecięło pojawię- opadających kaskadami koloro-
nie się przed schodami wiodący- wych fontann, olbrzymia czasza
mi do czaszy, gdzie zapłonął powędrowała na szczyt stadionu, 
ogień, australijskiej Aborygenki - Znicz będzie płonął nad stadio-
Cathy Freeman.

To właśnie mistrzyni świata
nem w Parku Olimpijskim w Syd­
ney do 1 października.

Prezydent Litwy
—---------  Dziś najważniejsze - olimpiada

już w Sydney
—Stek z kangura w menu olimpijskim

O nikim nie zapomnieć
Wczoraj prezydent Republiki Li­

tewskiej Yaldas Adamkus przybył do 
Sydney - stolicy XXVII Letnich 
Igrzysk Olimpijskich. Obserwował 
on uroczyste otwarcie Igrzysk, 
a w ciągu kilku następnych dni - za­
wody olimpijskie. Spotka się także 
z miejscowymi Litwinami i przywód­
cami innych krajów.

Na lotnisku w Sydney powitali 
go prezydent Litewskiego Narodo­
wego Komitetu Olimpijskiego 
(LNKOl) Arturas Poviliunas, kie­
rownik litewskiej misji olimpijskiej 

Algirdas Raslanas i konsul Litwy 
w Australii Viktoras Śliteris.

,Nie wątpię, że otwarcie
Igrzysk będzie najbardziej imponu­
jące w ich historii — opowiedział 
o swych pierwszych wrażeniach 
prezydent. — Najważniejsze, jak bę­
dą się czuli nasi reprezentanci i jak 
będzie im się powodziło w zawo­
dach". Na pytanie, co, jego zda­
niem, będzie w najbliższym czasie 
najważniejsze dla mieszkańców Li­
twy — zbliżające się wybory czy roz­
poczynająca się olimpiada, Valdas 

Adamkus odpowiedział bez waha­
nia: „Naturalnie że dziś — olimpia­
da".

Do Sydney prezydent przyje­
chał sam, bez żony. A propos, po 
raz pierwszy bawił w Australii 26 lat 
temu.

Z lotniska przywódca kraju udał 
się do hotelu „Regent", w którym 
mieszkają goście olimpiady najwyż­
szej rangi. Następnie zjadł obiad ra­
zem z kierownictwem LNKOl, a wie­
czorem obserwował otwarcie olim­
piady.

Kucharze Igrzysk Olimpijskich 
w Sydney kusić będą uczestników 
imprezy różnymi potrawami. 
Wśród 1500 dań znajdzie się bar­
dzo popularny w Australii stek 
z kangura.

W menu olimpijskim ważną ro­
lę odgrywają preferencje narodo­
we i religijne gości Igrzysk. Kucha­
rze muszą pamiętać o jedzeniu 
azjatyckim, koszernych potrawach 
dla sportowców żydowskich, spe­
cjalnym muzułmańskim menu, czy 
kuchni południowoamerykańskiej.

Oprócz zawodników, kucharze 
z USA, Niemiec, Japonii i wielu in­
nych krajów, wyżywić muszą sześć 
tysięcy działaczy narodowych 
i olimpijskich. Główną jadalnię sta­
nowić będzie sala o powierzchni 
60 tysięcy metrów kwadratowych.

"Spodziewaliśmy się 50 tysięcy 
posiłków dziennie, ale ta liczba już 
urosła do 60 tysięcy" - powiedział 
Doug Bradley z firmy Aramark z Fi­
ladelfii Dodał on, że do końca 
olimpiady wydanych zostanie po­
nad półtora miliona posiłków.
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Krzyżówka z kuponem HOROSKOP
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Litery z pól ponumerowanych od 1 do 21 utworzą rozwiązanie - aforyzm francuskiego pisarza Alberta Camusa

Ułożył Kazimierz Wołodko

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Kupon z dn. 16 sierpnia 2000 r.
Na kupon z hasłem czekamy do końca miesiąca. Wśród zwycięzców zostaną rozlosowane nagrody.

Od 15 września w kinie „HELIOS”

„Zmartwychwstanie”

Koziorożec

KOZIOROŻEC. Będziecie musieli zrezygnować 
z wypoczynku i całą uwagę poświęcić pracy oraz spra­
wom codziennym. W następnym tygodniu nie wszyst­
ko będzie się wam powodziło, powstaną wątpliwości 
i niezadowolenie z siebie. Do głowy przyjdzie myśl 
o zmianie pracy, ale odpędźcie ją od siebie. Teraz nie 
będzie to wam korzystne. Bierzcie przykład z przedsię-

biorców, którym wiara we własne siły pomaga w pokonywaniu wszel-
kich trudności.

WODNIK. Pracująca w solidnej firmie osoba spod , 
tego znaku zostanie mianowana na dosyć wysokie sta- 
nowisko. Pobory też będą odpowiednio zwiększone. M 
Przyszły tydzień będzie pomyślny również urzędnikom
państwowym. Niektórzy pojadą za granicę, aby wyko­
nać zadania przełożonych. Nagroda oczekuje pracow-

5®

Wodnik 
20.01-18.02

ników mass mediów. Przedsiębiorcy będą mogli zawrzeć korzystną 
umowę z organizacją rządową.

RYBY. Niespodziewanie uzyskają możliwość zre- 
alizowania projektu, który został odłożony do lep- 

w szych czasów. Jeśli jego urzeczywistnieniu poświęci- 
& cie wszystkie siły i czas, to wynagrodzenie za to prze-

Ryby I
19.02-20.03 I

kich dywidend.

kroczy wszelkie wasze oczekiwania. W przeciwnym 
razie przegapicie dobrą okazję do uzyskania wyso-

BARAN. Powinniście wyjechać w daleką drogę dla 
uporządkowania spraw biznesowych. Być może, że 
będziecie musieli bronić swych propozycji, których 
ktoś nie chce przyjąć z powodu własnych interesów. 
Wasza opinia zwycięży, ale plany jednak należy skory­
gować. Nieporozumienia z przełożonymi i kolegami

Baran 
21.U3-2U.04

mogą u pracowników państwowych spowodować depresję.

Byk 
21.04-20.05

BYK. Nie powinniście zaufać innym — wszystko 
musicie robić sami. Pomyślne będą próby zawarcia 
korzystnej transakcji. Umowa zostanie podpisana, spo­
dziewajcie się dywidend. Liczcie wyłącznie na własną 
energię i zdolności. Właśnie to one pomogą w osią­
gnięciu wyników w biznesie, pracy i wspinaniu się po

szczeblach kariery. Wytrwała praca pozwoli osiągnąć wszystkie na-
kreślone cele i spowoduje uzasadnioną satysfakcję.

BLIŹNIĘTA. Niebawem będziecie musieli wyruszyć 
w drogę w sprawach pracy i całą uwagę poświęcać re- / 
alizowaniu nowego projektu. Komersanci powinni przy- U 
jąć propozycje swych partnerów. Operacje handlowe
dadzą duży zysk. Należy te pieniądze zainwestować 
w papierach wartościowych. Urzędnicy otrzymają

->3

Bliźnięta 
21.05-21.06

awans. W życiu osobistym nastąpią interesujące wydarzenia.

Rak
22.06-22.07

RAK. Dzięki swym powiązaniom i znajomościom 
wybrniecie z trudnej sytuacji. Należy utrzymywać sto- 
sunki z jak największym gronem pożytecznych osób. 

• Przyda się to podczas wspinania po drabinie kariery. 
Ale wasze duże obciążenie pracą może zasmucić nie­
których krewnych. Postarajcie się ich uspokoić i wyja­
śnić, dlaczego często nie bywacie w domu.

LEW. W przyszłym tygodniu często będziecie po­
sługiwać się długopisem lub komputerem. Należy 
przygotować wiele różnych sprawozdań, referatów 
i innych dokumentów. Dziennikarzy i innych pracow­
ników mass mediów oczekują duże sukcesy. Ci, któ­
rych pociąga muzyka i malarstwo, będą mogli więcej 
czasu poświęcić swym upodobaniom.

Lew 
23.07-22.08

PANNA. Powinniście szykować się do zmian w pra- 
cy. Przedsiębiorców ogarnie pokusa zawarcia spekula- 
cyjnej transakcji i otrzymania wysokich dywidend. Jed- 
nak powinni powstrzymać się od tego kroku, lepiej

z

Panna 
23.08-22.09

niech porządkują sprawy bieżące albo rozszerzają 
działalność swego przedsiębiorstwa. Robotników 

oczekują premie.

Thriller detektywistyczny
„Zmartwychwstanie” 
„Resurrection”
Reżyseria: Russel Mulcah
Wykonawcy: Christopher Lam­

bert, Robert Yoy, Barbara Tyson, 
Leland Orser i inni.

1990, USA.
Czas projekcji: 1 godz. 44 min.
Jest to jeden z najbardziej 

skandalicznych i krwawych fil­
mów po „Milczeniu jagniąt".

John Prudom, detektyw policji 
Chicago po przybyciu na miejsce 
nowego zabójstwa ujrzał okropny 
widok. Denat do ramienia miał 
uciętą prawą rękę. Okazało się, że 
zrobiono to, gdy ofiara jeszcze ży­
ła. Na oknie detektyw ujrzał napis: 
„On nadchodzi...”. Zaczął on po­
dejrzewać, że to okropne morder­
stwo ma podstawę rytualną, że

niebawem będzie ich więcej. Tak 
też się stało.

Maniak religijny zbiera całe 
ciało na zmartwychwstanie Jezu­
sa. Wszystkie zabójstwa następują 
w piątek, wszystkie ofiary — to 
mężczyźni w wieku 33 lat.

Za kilka tygodni - Wielkanoc 
— święto Zmartwychwstania Je­
zusa.

Właśnie piątków wystarczyło­
by tylko na zebranie całego ciała. 
Rozpoczyna się polowanie, w cza­
sie którego detektyw Prudom 
o włos nie traci partnera i swą żo­
nę.

Projekcja tego thrillera z powo­
du wielu okropnych i krwawych 
scen była zabroniona w kinach 
USA.

Zaleca się wyłącznie osobom 
w wieku ponad 16 lat.
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I wszelkich mdzajów

Tanio sprzedajemy:

1. Ziemniaki nasienne (wysokiej 
reprodukcji) - 30-60 ctn.
2. Ziemniaki pastewne -15 ctn.
3. Ziemniaki spożywcze - 30-40 ctn.

4. Jęczmień oczyszczony - 40 ctn.
5. Żyto nasienne - 38 ctn.

6. Groch-50 ctn.
Możemy przywieźć.
Tel. 822645354, (8-299) 25413.

WAGA. Będziecie mocno przekonani, że uda się 
pomyślnie zrealizować obecny projekt. Jego urzeczy­
wistnieniu należy poświęcać stałą uwagę. Dobrze bę­
dzie, jeśli zabierzecie się do nowego projektu, ale in­
westycje do jego realizacji będą większe niż myśleli- 
ście. Ci, którzy marzą o wyjeździe na wczasy, będą

Waga 
234922.10

musieli zmienić swe plany. Teraz powinniście być w pracy, a odpo­
czynek odłożyć.

’'e•

Skorpion 
23.10-21.11

SKORPION. W przyszłym tygodniu możecie zabrać 
k się do nowego projektu w biznesie, podjąć inną pracę 
j lub nawiązać stosunki z ważną osobą. Robotnicy o wy­

sokich kwalifikacjach otrzymają zaproszenie do pracy 
za granicą. Ci, którzy pracują w niepełnym wymiarze 
godzin, otrzymają cały etat. Ale przedtem należy ob-

szernie rozważyć wszystkie kwestie, związane z przyszłym wynagro­
dzeniem i warunkami pracy. W życiu osobistym wszystko będzie się 
układało jak najlepiej.

STRZELEC. Będziecie mieli dużo pracy i niewiele 
czasu na sprawy domowe. Ktoś zechce was wprowa- 
dzić w błąd lub po prostu oszukać. Obietnice wyż- 
szych zarobków pozostaną wyłącznie w sferze obiet- 
nic. Ale nie rezygnujcie z walki o lepsze miejsce pod 
słońcem. Wasze starania naprawdę przyniosą pożąda- 22.11-^.12 
ne wyniki.
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Weekend bez opadów
Dziś na Litwie zachmurzenie zmienne, bez opa- 1 

dów. Wiatr słaby. Temperatura w nocy 1-6 stopni 
ciepła, lokalnie przymrozki do - 4 stopni, m^a. 

W dzień 13-18 stopni ciepła.
W niedzielę bez opadów. Temperatura w nocy 1-6 stopni ciepła, lokal­

nie przymrozki do -3 stopni, w dzień 11-16 stopni ciepła.

Dołącz do nas!.

Nr 1511

O

Nr 548

Yilnius, Olandą 3, 
tel. 25 30 55

£lX)’Mf)S
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Wyniki losowania z dnia 14 09 2000

03 07 0910 12 13 21 22 27 31
33 34 43 45 48 50 51 55 56 57

08 10 12 32 33 D
5 liczb + litera -119568 Lt, 5 liczb • 20000 Lt,

4 liczby + litera - .500 Lt, 4 liczby -100 Lt,
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby 5 Lt,

2 liczby + litera - 2 Lt.

Wszystkie lektury szkolne,
słowniki i wydania encyklopedyczne,. 

bestsellery i poradniki, 
czasopisma polskie, 

a także książki w Języku litewskim, rosyjskim, angielskim.

s?niedrogo, jiikościuMO i i gwarancją

wszelkie rodzaje okien i drzwi
Proponu je drewno 

budulcowe oraz 

usługi stolarskie

TtŁ (8 -287)37846, (8 - 286) 3957S
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UAB “Zirnadagis"
Sprzedaż części zamiennych

i i podzespołów do saniochodów
G4Z, ZIL, VAZ, MAZ, KAMAZ ,

, Remont części jezdnej i silników

Giriiraii(ja

aSWte;

yilniuSf yerkią 60, tel. 7613 67 _

FOTOCtRANIKA
ZDJĘCIA DO POMNIKÓW

Yilnius, Asanavlćlutes 20/2 (centrum handlowe
tel. 26 97 79 W

Vaivorykśtó"), 'i

DROBNE
flR9Bkes)a(««>i»>- f-'

Usługi foto i wideo. Kompute­
rowy montaż filmów. Teł. 37-28-15, 
8-288-10145.

Zamienię Biblię Łacińsko-Pol- 
ską (4 t., wyd. Wilno, rok 1861- 
1864) oraz Pismo Święte (3 t., łlu- 
strow., wyd. Warszawa, rok 1893-

SI ■
n

W

■
li

8
*

Kalendarium
Sobota (16. IX) jest 259 dniem

9 a
^'7‘.->1 a

'‘r 4 o

Kopiemy studnie, określamy 
miejsce wody. Teł. 32-55-83, (8- 
289)45051.

Sprzedam dom koło lasu w po­
bliżu stacji kolejowej w Jaszu- 
nach łub zamienię na 1-pokojowe 
mieszkanie w Wilnie. Tel. 8-238- 
28 628,8-299-05801.

Do wynajęcia 2-pokojowe 
mieszkanie w dzielnicy Śeśkine. 
Tel. 76-97-66.

Sprzedam dom w Nowej Wilej- 
ce z wygodami, telefonem. Są za­
budowania gospodarcze, salki, 
7,5 arów ziemi. Tel. 67-74-98.

Sprzedajemy ekologicznie czy­
ste brykiety drzewne. Dostarcza­
my na miejsce. Yilnius, tel. 62- 
58-06.

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca Yś.I. „Yiliiijos Zodis” 
Drukuje SA „Spauda” 
RedaJetor naczelny 

Zygmunt Zdanowicz 
tel. 60 84 44 
&x. 60 84 45

2000 roku.
Do końca roku pozostało 107 

dni.
* Znak Zodiaku - Panna.
* Imieniny: Cypriana, Edyty, Ka­

mili, Kornela.1^'
Wschód Słońca - 5.54, zachód*

if.^^

ii

I*IitśgjJrĄJiferi*

OFERUJEMY:

Organizacjawycieczekma zlecenie klienta
Pielgrzymkilwczasy^konferencjei^BlMi4yUIM,7VVW&Ciay);r\WillVlCilVIV.j 

turystyka biznesowa.’
. • . a Ia A li IM AuZapewniamy profesjonalnąobsługę<r

•3W*

a'!! u

J

-18.33.

BI

*

*

*

Długość dnia 12 godz. 39 min.
Księżyc. Pełnia, od 13 września.

Niedziela (17. IX) jest 260
dniem 2000 roku.
Do końca roku pozostało 106 

dni.
‘ Znak Zodiaku - Panna.
‘ Imieniny: Franciszka, Justyny, 

Roberta, Wiery.
* Wschód Słońca - 5.55, zachód

-18.30.
* 

*

*

Długość dnia 12 godz. 35 min.
Księżyc. Pełnia, od 13 września.

***

Poniedziałek (18. IX) jest 261
dniem 2000 roku.
Do końca roku pozostało 105 

dni.
Znak Zodiaku - Panna.*

Biur b? pbdrbżv'
' Birbyniąg.4, Wilnius, Lletuva, tel. 22 34 72, teiJfax. 61 83 85.

E-Maił: klion@takas.lt ~

Centrum szkolenia 
kierowców

._Tr»UŁi»n.^>

Kalegorie

O©®®©
i •Zajęcia w językach litewskim i rosyjskim^ 
! czas bwana - 4 tygodnie. !
! •Literatura <
; •Nowy program komputerowy !
• • Konsultujemy osoby pragnące !
i skladaC egzaminy jako eksterniści ! 
! Ngwośń! Nauka zat>czna !

■ ■■■■ khjrj
9.0O>19,OO 10.00-14.00

ul. A. Kojłlayićlaus 188, tel. 67 77 14,67 76 05

i ItZlCPffft 70% .1
Naprawiamy telewizory, kame­

ry wideo, magnetofony, sprzęt 
dźwiękowy, faksy, telefony (utrwa­
lające numer, komórkowe, radio-

1895) na NOTEBOOK Compaq Pres- telefony). Przyjeżdżamy. Rozkodo-
sario 1277. Yilnius, tel. 46-81-07. wujemy. Yilnius, ul. Kauno 34, tel. 

33-14-69.

‘Imieniny: Irmy, Józefo, Stani­
sława.
* Wschód Słońca - 5.57, zachód

-18.27.
‘Długość dnia 12 godz. 30 min.
* Księżyc. Pełnia, od 13 września.

....
*AUTOSERW9S

S3S2^

KURS WALUT

Skupujemy w dowolnej ilości 
podstawowy oraz wtórny surowiec 
mas plastycznych. Yilnius, tel. 25- 
19-61,30-96-43,8-298-213 17.

Miłośnicy opery i baletu!
Dla oszczędności czasu Pań­

stwa proponujemy nową usługę - 
doręczenie Państwu biletów w do­
godnym czasie i miejscu. Zamó­
wienia przyjmujemy: tel. 8-298-06 
942, mail; Li-Ka@ USA. net.

Studio muzyczne przy cen­
trum Kultury i Sportu MSW zapra­
sza dzieci w wieku 5-18 lat w po­
niedziałki, wtorki i czwartki od 
godz. 15.00 do godz. 19.00, kab. 
503 do nauki gry na fortepianie, 
do pop chóru oraz jazzu. Yilnius, 
teł. 75-33-35,42-76-61.

Firma „Awdiejenkowa” zapra­
sza na naukę jazdy kierowców 
kat. „B” w Wilnie przy ul. Basana- 
vićiaus 28 i w Landwarowie (szko­
ła rosyjska). Cena 450 Lt. Yilnius, 
tel. 40-35-55.

Szybko i jakościowo leczymy 
oraz protezujemy zęby. Akredyto­
wana klinika stomatologiczna. 
Yilnius, tel. 42-99-59.

Skupujemy złom metali kolo­
rowych. Siaures miestełis, blok 
175. Yilnius, tel. 78-84-50.

Udzielam korepetycji z mate­
matyki. Tel. 23-80-90.

Antykorozyjne zabezpiecze­
nia nadwozi samochodów osobo­
wych i mikrobusów. Tel. 67-31-70.

Adres: Birbyniij g. 4 
2030 Yilnius

Lietuvos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

-Systemy ochronne 
i -Aparatura dźwiękowa 
i -Kaprawageneratorów, 
! rozruszników 
i -Prace elektroTnstalacylne 
I w samochodach 
I -Usługi w zakresie uhezpleczeó

N. Vilnia
Pergales g. 33b, 

t tel. 32 49 67, 
■om. (8 299) 42 468.

I
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 16 września 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,4744
2,2028

■

o

N
Nj

o

1000 rubli białoruskich 3,8462

isanenie
O

iKzelluch rodzajów

Fotografujemy i I51mujeiny we­
sela oraz inne uroczystości. Świad­
czymy różne usługi foto i wideo. 
Teł. 61-35-82,70-83-04.

Skupiyemy złom metali kolo­
rowych. Siaures miestełis, blok 
244. UAB „Lita West”, licencja nr 
4S. Yilnius, tel. 78-94-70.

Indywidualnie uczę języka li­
tewskiego uczni i osób dorosłych. 
Yilnius, tel. 26-10-05.

Niedrogo restaurujemy mięk­
kie meble. Pracujemy z wyrobami 
ze skóry. lYansport, emerytom 
zniżki. Yilnius, tel. 67-80-15, 8- 
286-24 621.

Leczymy bez bólu i protezuje- 
my zęby. Niskie ceny. Jakość. Gwa­
rancja. Emerytom zniżka o 20 %. 
Yilnius, Kalvarijv 200, tel. 76-16-81.

Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,0979 
0,4653 
5,6448
0.2221

100 jenów japońskich 3,7227
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6894 
6,4714
0,8924 
0,4321
0,1442
0,4131
2,2668 
0,6016
0,7354

1,3274
10 tys. lei rumuńskich 1,6912

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro

jednostki waluty narodowej 
za 1 euro

0.7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej
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